

Stuchajcie **ODBIURNIKÓW STEREOFONICZNYCH** — one jednak brzmią lepiej...

Wydanie ABC

Numer nie jest antydatowany

Przesyłka opłaconą
ryczałtem

Prenumerata:
miesięcznie z do-
stawą . . . 2,75 zł.
Zagranicą . . 7,50 zł.

P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI 10

WYCHODZI RANO

CENA EGZEMPLARZA
GROSZY

Redakcja: Zimorowicza I. 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza I. 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego I. 3, tel. 240-42

Rok II.

Lwów, sobota 26 września 1936 r.

Nr. 268

Druga transza pożyczki francuskiej na budowę kolei Śląsk — Gdynia

Warszawa, 25. 9. (Tel. wł. — s. b.)
Rokowania o drugą transzę pożyczki francuskiej na budowę kolei Śląsk—Gdynia znajdują się na dobrej drodze.

Wczoraj po południu odjechała do Paryża bawiąca od kilku dni w Polsce delegacja francuskich udziałowców. To warzywa kolejowego polsko-francuskiego, jutro zaś wyjeżdża do Paryża, gdzie w poniedziałek 29 bm. odbędzie się posiedzenie władz tego Towarzystwa, Witceim, Komunikacji Bobkowski i Piasecki, oraz z Ministerstwa Skarbu dyrektor Departamentu obrotu pieniężnego Bazylewski i mareszałk. Wydział kredytu zagranicznego Domański. Ten dobór osób wskazuje, że tym razem chodzić będzie o definitywne zatwierdzenie spraw.

Nowo wniesiony udział kapitału francuskiego w kosztach budowy magistrali węglowej Śląsk—Gdynia ma wynosić 400 milionów franków, co odpowiada 140 milionom zł. przy czym 500

milionów przeznaczonych będzie na budowę drugiego toru tej linii, oraz budynków, 100 milionów zaś Polskim

Kolejom Państwowym jako zwrot wartości taboru kolejowego, używanego do eksploatacji linii Śląsk—Gdynia.

Modły o ratunek dla katolickiej Hiszpanii

Warszawa, 25. 9. (Tel. wł. — s. b.)
J. E. ks. biskup ordynariusz przesyłał dr. Franciszek Barda, w dawał następujące zarządzenie:
„Od kilku tygodni toczy się krwawa wojna domowa w Hiszpanii, w której żywioły wywrotowe i bezbożne znieważają i niszczą świątynie Pańskie, mordują niektórych kapłanów i siostry zakonne. Te okropne wypadki powinny

nas, katolików, skłonić do gorącej modlitwy za nieszczęśliwą Hiszpanię. Dla tego zarządzam, aby w ostatnią niedzielę września po każdym odprawieniu nym nabożeństwie duszpasterstwo odmówiło wraz z wiernymi w tej intencji litanie do Najświętszego Serca Pana Jezusa, a w modłach zalecało wiernych do prywatnej modlitwy o ratunek dla Hiszpanii”.

Za paskowanie ceglami — Berez

Warszawa, 25. 9. (Tel. wł. — s. b.)
Polska Agencja Telegraficzna dowiaduje się, że w związku ze stwierdzeniem nieuzasadnionej zwłoki cen cegły, a także ustaleniem podwyższenia ceny przewozu kolejowego cegły na miejsce budowy, p. Premier polecił przeprowadzić w ostrym tempie dochodzenia oraz zastosować najostrzejsze środki w celu ukrócenia paskarskich apetytów niektórych cegielni. Godziwe ceny wytyczne cegły zostają z całą ścisłością ustalone i podane do wiadomości publicznej. W razie jakichkolwiek prób sabotażowania przez nieobywatelskie elementy wydanym w sprawie cen cegły zarządzeń, zostaną z całą wyrozumiałością i wysłani do Berez.

Międzynarodowy kongres prasy katolickiej

Rzym, 25. 9. (PAT) Sekretarz stanu kardynał Pacelli dokonał otwarcia międzynarodowego kongresu prasy katolickiej, na który przybyli przedstawiciele 28 krajów.

W mowie swej kard. Pacelli podkreślił misję dziennikarzy katolickich, jako obrońców sprawy cywilizacji chrześcijańskiej. Kardynał powitał delegację w językach: włoskim, francuskim, hiszpańskim, angielskim, niemieckim oraz łacińskim.

Zamach morderczy na tle politycznym

Białogród, 25. 9. (PAT) Należąca do stronnictwa rządowego postać do skupczyj Bagdan Milincic, padł ofiarą zamachu. Nieznani sprawcy dali de niego z tyłu kula strzałową, raniąc go w głowę. Milincic przewieziony został do szpitala. Jest mała nadzieja utrzymania go przy życiu.

Jutrzejczy numer „Krytyki i Życia”

Nr. 39 naszego dodatku niedzielnego „KRYTYKA I ŻYCIE”, przyniesie następujące artykuły: Józef Mayer „Huculska kłata sprzed dwustu lat”, Janina Kilian „Stanisławowska „Revizja architektury nowoczesnego wnętrza”, Roman Horoszkiewicz „Siechanowice kościuszkowskie”, Henryk Tułajski „Wisłok i błaski niedzieli”, Adolf Proch „Moście”. W felietonie „Chińska bajka”, przekład z Alain Hayna. Poza tym recenzja studium P. Grzegorzewskiego „Literatura polska za granicą”, przegląd prasy, kronika techniczna, notatki informacyjne, ilustracje.

Już w najbliższych dniach ukaze się na półkach księgarskich ZDZISŁAWA STAHLA

POLITYKA POLSKA PO ŚMIERCI J. PIŁSUDSKIEGO

Powódz domysłów na temat przyszłej organizacji płk. Koca

Warszawa, 25. 9. (Tel. wł. — s. b.)
Prace płk. Koca nad programem przyszłego rządu coraz więcej interesuje tu tejszy świat polityczny. Rolę się od domysłów i przypuszczeń, gdyż do wiadomości publicznej nie dotarły dotąd nawet najbłahsze wzmianki o podstawowych zasadach przyszłego programu. Ta pewnego rodzaju tajemniczość wprowadza w niezwykły stan zdenerwowania i prasy. Spragnienie sensacji publiczności do najmniejszych nawet posmaków przewidywania dużę wagę, w tej nadziei, że może pod jakąś niewinną wzmianką kryje się cały przysłany ustrój wewnętrzny życia politycznego Polski.

Dziśszego „Kurier Poranny” zamie-

ścił obszerny artykuł, zwracając szczególną uwagę na dwa znamienne fakty, które ostatnio miały miejsce, a mianowicie na powitanie armii powracającej z mienowitych przez społeczeństwo i powitanie gen. Rydz-Śmigłego, powracającego z Paryża. Artykuł ten nie przeszedł bez echa w prasie o zabarwieniu opozycyjnym, która wywnioskowała z tego artykułu, że podstawowymi zasadami przyszłego obrotu ma być wodostwo.

„Goniec Warszawski” nie ukrywa swego rozczarowania z tego powodu. Widocznie sferę reprezentowaną przez to pismo spodziewały się czegoś więcej, ale czego, tego nie uświadomiły twórczas.

Przedstawiciele sądownictwa u min. Sprawiedliwości

Warszawa, 25. 9. (Tel. wł. — s. b.)
W sobotę o godz. 5 popołudniu u Ministra Sprawiedliwości Witolda Grabowskiego odbędzie się herbata, na którą są zaproszeni wszyscy prokuratorzy i sędziowie warszawscy wraz z małżonkami. Ogółem w przyjęciu weźmie udział około 400 osób. Przyjście będzie miało na celu bliższe zorientowanie się Ministra Sprawiedliwości z przedstawicielami sądownictwa i prokuratury. Jest to pierwsze tego rodzaju przyjęcie, wydane przez Ministra Sprawiedliwości.

Polskie ziemniaki pojadą do Argentyny

Warszawa, 25. 9. (Tel. wł. — s. b.)
Eksporterzy ziemniaków w Polsce otrzymują ostatnio liczne zapytania z Argentyny w sprawie ziemniaków. Tlumaczy się to tem, że susza ostatnich 2 lat, jaka nawiedziła ten kraj, spowodowała niurodzaj na ten produkt. Wobec tego dla eksporterów polskich ziemniaków otwierają się bardzo szerokie horyzonty.

Jutro wybory w Łodzi

Warszawa, 25. 9. (Tel. wł. — s. b.)
W ostatnich czasach Łódź zwróciła na siebie powszechną uwagę dzięki wyborom do Rady Miejskiej, które odbyły się w przyszłą niedzielę. Jaki będzie wynik wyborów do Rady Miejskiej w Łodzi, trudno jest w tej chwili wyrokować.

„Lwy Alcazaru” stawiają zacięty opór

Tenifa, 25 9. (PAT) Gen. Franco donosi, że wojska rządowe w wykonaniu ataku na frontie Toledo, zostały jednak odparte, pozostawiając na placu boju 70 zabitych.

Według komunikatu radiowego, obrońcy Alcazaru stawiają w dalszym ciągu zacięty opór. Samoloty powstanców zrzuciły obłąkowy żywność i amunicję.

Na frontie Talavera powstanczy rzeź poczyniła znów marsz naprzód. Iak można przypuszczać, skierowali się oni na północ celem przerwania połączenia między Toledo a Madrytem.

Sevilla, 25 9. (PAT). Na frontie północnym wojska gen. Mola posuwają się nadal w kierunku na Bilbao. Zajęły one wieś Durango i Valmaseda. Na frontie Sierra wojska powstanców kontrolują już wszystkie zbiorniki w Loyosa, zaopatrując Madryt w wodę. Samoloty powstanców zaopatrywały wczoraj bronlonych się jeszcze powstanców w Alcazarze w żywność i amunicję.

Toledo, 25 9. (PAT). Korespondent Reuters, który odwiedził Toledo, donosi, że liczba powstanców, broniących się jeszcze w Alcazarze, jest oceniana na 900 do 1000 żołnierzy.

Talavera de la Reina, 25 9. (PAT) Korespondent Ag. Havasa podaje, że na zachód i południe od Madrytu woj-

ska powstancze posuwają się w dalszym ciągu w kierunku Toledo. Liniacze wszelkiej opór nieprzyjaciela. Straszne przednie pik, Castellan znajdowały się wczoraj wieczorem o 16 km od Toledo. Straty wojsk czerwonych są bardzo duże.

La Coruna, 25 9. (PAT) Tutejsza radiostacja podała komunikat oficjalny, według którego wojska gen. Mola zajęły po ciężkiej walce m. Arrechavaleta. w prowincji Gulpurcoa. Lotnicze eskadry powstanców zbombardowały

Genewę, że wczoraj późnym wieczorem odbyło się zebranie przedstawicieli państw południowo - amerykańskich. Na zebraniu tym reprezentanci 6 państw mieli dać do zrozumienia, iż rzadcy ich gotowe są jakoby uznać juntę powstanców w Burgos.

Sprawa ta, omawiana obecnie w siołach południowo - amerykańskich, nie będzie poruszona w Genewie.

KONFERENCJA GENERALÓW / St. Jean de Luz. 25 9. (PAT). W

UBRANIA i PALTA

sprzedaje wprost Kousumentom

FABRYKA ROTH i RUHDORFER
Lwów, Legionów 3 I. p. (nad kinem PALACE)

Wystawiamy na Targach Wschodnich - Pawilon Sztuki 1184

fabrykę brzoj w Toledó. Oddziały wojskowe zajęły miejscowości Berlanga i Valverdeznawa w prowincji Estramadura, na odcinku zaś południowo wnym zajęły m. Espejo i Higuera.

Parýz, 25 9. (Tel. wł.). Specjalny korespondent „Le Matin” donosi z

Salamanca odbyło się spotkanie 6 przez wodów wojsk powstanczych gen. Franco, gen. Mola, Queipo de Llano, Cabanillas, Salgado i Giliasta.

Na konferencji tej rozpatrywano się jako plan operacji, zmierzających do opanowania Madrytu.

Doniosłe znaczenie lotnictwa

London, 25 9. (Tel. wł.). „Manchester Guardian”, mówiąc o wysokości lotnictwa powstanców nad lotnictwem rządowym w Hiszpanii, pisze, że liczba samolotów niemieckich i włoskich na usługach powstanców, pilotowanych przez lotników niemieckich i włoskich, sięga 50.

Jest oczywiście rzeczą trudną — oswiadcza dziennik — przewidzieć, jaki obszar przyległyby wydatki, gdyby nie było tej wysokości lotnictwa.

London, 25 9. (Tel. wł.) Reuter donosi z Gibraltaru: obywatel brytyjski, który przybył do Gibraltaru z miasta

Ronda, opowiada, że w ciągu dwóch tygodni, poprzedzających przyjęcie wojsk powstanczych, zwolennicy rządu, madyrskiego rozstrzelali w Rondzie przez 800 bogatych obywateli miasta. Oddziały rządowe zajmują szereg małych miasteczek w okolicach Ronda. Według dalszych informacji, wiele dzieci zmarło tam z głodu i pragnienia. Zginęło również tysiące sztuk bydła.

SIANNY W SZEREGACH
L. O. P. P.

W triumfalnym pochodzie przez Kraków **PAUL MUNI** niepomniłaby bohaterstwa reprezentuje niebawem w kinie swoją szczytową kreację w najnowszym, fenomenalnym filmie, wytworzył Warner Bros P.

PASTEUR

2.000 km. w ciągu jednego dnia

Linia lotnicza Warszawa — Ateny

Warszawa, 25 9. (Tel. wł. — s. b.) Od dnia 3 października polska linia lotnicza, biegnąca z Polski poprzez Rumunię i Bułgarię, a kończąca się obecnie w Salonikach, zostanie przedłużona aż do Aten. Dzięki temu z jednej strony zostanie połączone polską linią lotniczą stolicę Polski, Kumnunji i Bułgarii ze stolicą Grecji, z drugiej zaś linia ta będzie dalszym ogniem w two-

zeniu polskiego połączenia lotniczego z Polski do Palestyny.

W okresie jesieni i zimy samoloty polskie będą kursowały między Warszawą a Atenami przez Łódź, Czerniowce, Bukareszt, Sofię, Saloniki raz w tygodniu, przez czynn droga, wynosząca około 2000 km., przebywana będzie w ciągu dwóch dni, w okresie letnim zaś w ciągu jednego dnia.

„Raj” bez chleba, mąki i cukru...

Moskwa, 25 9. (PAT). „Ekonomičeskaja Zim” stwierdza, iż mimo zwiększenia produkcji artykułów pierwszej potrzeby, odnawia się brak tych artykułów. Np. w kraju Gorkowskim (dawna gubernia niżgorodzka) przeprowadzono kontrole 220 sklepów, przy czym okazało się, że w

wielu z nich brak jest chleba, mąki i cukru. W kraju Arowsko - Czarnomorskim na 425 sklepów w 48 nie było cukru, w 41 chleba, w 40 mąki itd. Jak twierdzi dziennik, produktów jest pod dostatkiem, lecz szwankuje system rozdzielczy.

S. + p.
EWELINA z NIELIN MAZARAKICH
WŁADYSŁAWA HR. DUNIN BORKOWSKA
urodzona 31 grudnia 1880 r., po długich i ciężkich cierpieniach, opanowana sz. Sakramentami, zmarła w dniu 23 września 1936, w Hotelech.
Oburząd pogrzebowy odbędzie się w dniu 26 b. m. w Losicach, o czym zawiadamy ją w głębokim smutku pożegnani
Tarnopol, dnia 24 września 1936
Płaskiego, 6. **Maż, synowie i rodzina**

Reorganizacja władz skarbowych

Warszawa, 25 9. (Tel. wł. — s. b.) W nadchodzącej sesji sejmowej przedstawiony będzie działom ustawodawczym projekt nowej ustawy o organizacji władz skarbowych. Ustawa ta określać ma kompetencje Izby Skarbowej i Urzędów podatkowych. Swego rodzaju innowacją w organizacji władz skarbowych będzie wprowadzenie specjalnych Inspektoratów podatkowych.

Dymisja córki Curie-Skłodowskiej

Parýz, 25 9. (Tel. wł.) Pani Irina Joliot-Curie zgłosiła dymisję ze stanowiska podsekretarza stanu pozostawiając naukowych. Zastąpi ją profesor Perrin.

Halle Sellasie opuścił Genewę

London, 25 9. (PAT) Halle Sellasie powrócił dziś do Londynu z Genewy.

DO PALESTYNY

Stanisławów, 25 9. (Tel. wł. — K.) Przez stację graniczną Sniatyn—Zalucze, przejechał dziś transport emigrantów żydowskich z Polski do Palestyny, w liczbie 650 osób.



Szwedzki premier Pihlsson (na ilustracji), który na podstawie wyników ostatniego głosowania ustąpił z rządu.

Wydatki na emerytury rosną

W rozrachodach budżetowych Skarbu Państwa, wynoszących w okresie kwiecień—sierpień r. b., a więc w ciągu pierwszych pięciu miesięcy bieżącego roku budżetowego, 870,5 milionów zł., wydatki na place i emerytury wynosiły 390 milionów zł., w tem wydatki na same emerytury i zaopatrzenia 163 milionów złotych.

O ile miesięczne wydatki na uposażenia urzędnicze utrzymują się w tym okresie mniej więcej na jednym poziomie, to wydatki emerytalne mimo ograniczeń, wprowadzonych dekretem emerytalnym z listopada r. ub., wykazują tendencję wzrastającą.

W kwietniu r. b. wydatki na emerytury i zaopatrzenia wynosiły 11,9 milionów zł., w maju r. b. — 12,6 milionów zł., w czerwcu r. b. — 13,5 milionów zł., w lipcu r. b. — 13,8 milionów zł., a w sierpniu r. b. — 14,4 milionów zł., podczas gdy w sierpniu r. ub. wydatki te wynosiły 13,7 milionów zł. W sierpniu r. b. w porównaniu z sierpniem roku ubiegłego wydatki na emerytury i zaopatrzenia w budżecie państwa wzrosły o 713 tys. zł. Dane te odnoszą się do wydatków administracyjnych, budżetowych państwa, a więc nie obejmują sum emerytalnych w przedsiębiorstwach państwowych.

WIELKIE WŁAMANIE W PO-CIAGU

Stanisławów, (Tel. wł.) Na szlaku kolejowym Chodorów - Haliż, został dokonany przez nieznaną sprawcę, napad rabunkowy w podgu towarowym zdążającym z Lwowa do Stanisławowa. Sprawcy zabrali znaczną ilość towarów, z których część w postaci jednego bala skóry wagi 150 kg i dwóch rowerów, znaleziono w okolicy stacji Marzów.

Wstępne dochodzenia wykazały, że sprawcy musieli się zakraść do pociągu jeszcze w Lwowie, gdyż pociąg ten jechał z szybkością 80 km na godzinę i po drodze zatrzymał się tylko w Chodorowie, a zatem możliwość wkradnięcia się do pociągu w czasie biegu zupełnie odpada.

„PIĘPRZNA” AFERA W PRZEMYŚLU

Przemysł, 25 9. (Tel. wł.) W ubiegłym tygodniu toczyła się w sądzie okręgowym w Przemyślu przeciw czterem kupcom, a to: Mendelowi Orlinowiczowi, Michłowi Mandlowi, Jakóbowi Nasowski i Arnoldowi Starkowi, którzy odpowiadali za przemyt względnie nabywanie pierniku z przemytu pochodzącego. Pierwsi dwaj oskarżeni zostali zasądzeni na grzywny pieniężne i areszt po 33 dni, podczas gdy dalszych dwu sądzić uniewinnił. Obecnie wpłynęła do sądu skarga apelacyjna prokuratora, który domaga się podwyższenia kary zasądzonych i protestuje przeciw uniewinnieniu dalszych dwu oskarżonych. Tak więc „piernicza” afera znajdzie swój epilog w sądzie apelacyjnym we Lwowie.

Kto wygrał?

Warszawa, 25 9. (Tel. wł. — s. b.) W najbliższym ciągnięciu Państwowej Loterii Klasowej padły następujące wygrane:

- 50.000 zł. na nr. 12091 34281 120519.
- 10.000 zł. na nr. 162428.
- 5.000 zł. na nr. 5214 21567 54527 58080 72979 6242 184788.
- 2.000 zł. na nr. 20164 32566 60511 73874 89075 95934 101615 111418 1113540 118212 125830 135202 147580 177213 188018.
- 1000 zł. na nr. 625 21265 24292 27669 25491 35506 41908 45382 47342 51894 57902 66429 69770 82647 86562 103354 116355 132290 152802 157690 170331 172953 173887 174519.

Lwów, dnia 25 września 1936 r.

Igranie z ogniem

Liga Narodów, a z nią kierujące w Genewie mocarstwa, nie mogą się wypłacić za sprawy abisyńskie. Jest to przekleństwo zlei od początku polityki, a zarazem dowód wielkiego braku odwagi ze strony tych, którzy za obecną sytuację są odpowiedzialni, a nie chcą przynajmniej się po musku do Włoch.

Uchwała, uznająca pełnomocnictwa delegatów negusa w Genewie, zapadła wbrew zwołaniem sekretariatu Ligi Narodów, którego kierownik, p. Avenol, iedził niedawno do Rzymu, by osobiście upewnić Mussoliniego, że tak, czy owak, zwycięstwa włoskie będą uwzględnione, i że delegacja włoska będzie mogła wrócić do Genewy.

Uchwała ta zapadła dalek wbrew życzeniom Francji, która robiła ostatnio wielkie wysiłki, by znnowu zbliżyć się do Włoch i odciągnąć je od Niemiec, a zatem porodzić się ze stanem rzeczy w Afryce.

Wreszcie za nawiazaniem współpracy z Włochami, czego warunkiem było usunięcie z Genewy delegatów Haulé Sélasiego, opowiadała się, jak sądzono, również Anglia, której powinnoby być zadowolony z zwołaniem konferencji państw lokańskich, by móc znnowu w następstwie sprawozdania Niemcy do Genewy. A wiadomo, że konferencja ta bez udziału Włoch jest niemożliwa, gdyż na pominięcie Rzymu nie zgodzi się ani Berlin, ani Paryż.

Co prawda, z drugiej strony nie wygłosiła w Anglii niechęć do Italii. Podróż króla Edwarda VIII na Bałkany i do Turcji, ministra admiralicii, sir Samuela Hoare'a nad morze Śródziemne, gdzie robił on przegląd brytyjskich sił morskich, wskazywały, że Wielka Brytania nie spuszcza z oka polityki włoskiej. Sądzono wszakże ogólnie, że na razie Anglia nie będzie zastrzeżać stosunków swoich z Rzymem. I na pewno nie wystąpiłaby już ona z inicjatywą antywłoską w Genewie, gdyż by p. Litwinow.

On to bowiem może być słownie zadowolony z tego, co się tam stało. Dyplomacja sowiecka za jednym z machem osiągnęła swoimi posunięciami kilka sukcesów.

1) Stoprdowała, a w każdym razie uniezmiędiwała na dłuższy czas zwołanie konferencji państw lokańskich, na czem tej bardzo zależało. Bałkany i do Turcji, ministra admiralicii, sir Samuela Hoare'a nad morze Śródziemne, gdzie robił on przegląd brytyjskich sił morskich, wskazywały, że Wielka Brytania nie spuszcza z oka polityki włoskiej. Sądzono wszakże ogólnie, że na razie Anglia nie będzie zastrzeżać stosunków swoich z Rzymem. I na pewno nie wystąpiłaby już ona z inicjatywą antywłoską w Genewie, gdyż by p. Litwinow.

2) Utrudnia, jak tej się wydad, realizację ostatnich planów włoskich w Europie środkowej. Obecnie bowiem Włochy, uporawszy się z Abisynią, rozpoczynają czynną politykę nad Dunajem, czego nowodem jest zapowiedziana narada państw bloku rzymskiego (Włochy, Austria i Węgry) we Wiedniu.

3) Tymczasem Sowjety starały się na nieobecnosci włoskiej nad Dunajem robić interes polityczny. Szeroko przeciw mówiono zima, że Moskwa gotowa jest zastąpić Włochy jako gwarantkę niepodległości Austrii. Dziś powrót Italii na Dunaj odsuwa na statąd siła rzeczy Sowjety. Dla tego zapewne pracują w Moskwie, by Italia miała jak najdłuższe i najcięższe kłopoty w Afryce, co miało by ją odciągnąć od Dunaju i od Bałkanu.

4) Wreszcie Sowjety sadzą, że sta nowiki Ligi Narodów przyspieszą natomiast utworzenie bloku hitler-

Upozadkujmy wreszcie tę sprawę!

Tegoroczny lwowski sezon był niewzyskle osywny. Poca targami przyczynił się do tego wielki zjazd do Lwowa na rewie armii. Z okazji tego wielkiego do pewnego stopnia nieprzewidzianego zjazdu okazało się, że w naszym mieście nie wszystko w porządku funkcjonuje, że po prostu jesteśmy w wielu wypadkach najwzysklejszymi niedołęgami, za co wina spaść nie może ani na kryzys ani też na osławioną centralizację. Tym niedołęstwom po świećliśmy niedawno artykuł, omawiający niedołęcnia, jakie ujawniała organizacja urzycostowa, tu pragniemy to rzecz omówić obszerniej, bardziej zasadniczo.

Przedewszystkim dlatego przez Lwów raz do roku w jesieni przewalają się tu tysiące wycieczek, skąd nie tylko czerpią żywność, są one swoiście inauguracją lwowskiego sezonu mięsnego? Odpowiedź bezsporna jest to pytanie zawiera się w dwóch słowach: Targi Wschodnie. Sprawa ta jednak kręży w sobie coś znacznie głębszego i istotniejszego, aniżeli się poznać wydawało. Są one swoiście formą prawdy, która w popularnej formie zamyka się w przysłowiu: „jak sobie pocieszać, tak się wypisać”. Zbieramy w tym okresie owe niezwykłe intry tnoski o nas, o rozwój naszego miasta, jak naszej własnej.

To cośmy sami wymyślił i zrobili, to netylko ciagle nam daje zyski, ale inni gorliwi naśladowa. Tu, za nasładowaniem, to do czegoś Bogu, nieci na to na zdrowie wyjdzie, ale to, że inni nas w dziedzinie ustawicznego podnoszenia tempa życia swoich miast przecięgnęli, tożemy przez tyle lat nie potrafili własnej inicjatywy rozkaszować i przynajmniej kilku w roku okresów lwowskiej „prosperity” stworzyć, to już nasze własne niedołęstwo.

Ze nie jest to gołosłowno twierdzenie, tego dowodem są inne nasze miasta, które w tym czasie, gdy myśmy ulegając polityce sugesji słowa „kryzys”, szli na minimalne budżety miejskie, a przedewszystkiem do minimum ograniczali inicjatywę społeczną, w innych miastach postwarżano organizacje, których jedynym celem jest przysparzanie miastu dochodów, przez wzmożenie tempa jego życia.

Mamy tu na myśli karygodne zaniedbanie odpowiedzialnych czynników na-

szego miasta i regionu, za tak ważny dział współczesnego życia gospodarczego, jakim jest dzisiaj turystyka. Oczywiście każdy tu zaraz pomysł o tych milionach dolarów przywoznych przez turystów do Szwajcarii, Włoch czy też Francji i kiwnie ręką, wypowiadając sceptyczną uwagę, że nie wiele, w porównaniu z zagranicą jest u nas do oglądania. Wprawdzie ten poglad na atrakcyjność Polski dla zagranicznych turystów nie wzbudza mię krytyki, jednak nie mamy zamiaru z nim tu polemizować. Chodzi bowiem wyłącznie o t. zw. turystykę wewnętrzną, która w życiu społecznym i gospodarczym odgrywa nie mniejszą rolę, jak turystyka zagraniczna.

Jaka funkcję społeczno-gospodarczą spełnia turystyka wewnątrzna? Wyrównanie dochodu społecznego. Pięniąd od warstw materialnie lepiej sytuowanych, odpływa do warstw gorzej sytuowanych. Turystyka wewnątrzna staje się bardzo ważnym czynnikiem ten może działać w każdym kraju i w każdym społeczeństwie, gdy ludźi nauczy się i przyswoiła podróżować, gdyż następuje się ich turystyką z możliwie najrozmaitszych powodów: zdrowotnych (zdrowiozawiska i letniska), krajoznawczych (turystyka górska i krajoznawcza), kulturalnych i historycznych (zabytki i artystyczne wystawy), gospodarczych (targi, wystawy, wystawy, pielgrzymki, imprezy sportowe, widowiska, teatralne, zjazdy organizacyjne i t. d.).

Z zagadaniem tym łączy się cały szpot takich zagadnień, jak tania i dobra komunikacja, przywoite hotelarstwo, dobrze i sprawnie działające biura informacyjne, odpowiednio zorganizowana propaganda (afisze, przewodniki i t. d.). Doniosłym czynnikiem będzie tu również kowiazanie z pewnymi środowiskami tradycyjnych obchodów, urzycostwo czy też imprez gospodarczych. W tradycyjnie tym jednak nie można się za daleko, musi on być stale wspomaganý świeżymi pomysłami, uzupełnianý coraz nowymi atrakcjami.

Naszym świadkiem, że wiele miast w Polsce coraz lepiej rozumie rolę turystyki wewnętrznej w życiu gospodarczym. Kraków, Warszawa, Poznań,

Katowice, Wilno i Zakopane po za swoimi atrakcjami przyrodzonymi posiadają już dobrze prosperujące biura turystyczne. Jedyny bodajże Lwów



DOSKONAŁE MYDŁA
LAWENDOWE
JASMINOWE
KOPRZE
możno pachnąć, nadają skórę miękkość
Sprzedaw. w szkie. Cena zł. 1.10

WARSAWISKE LABORATORIUM
CHEMICZNE S. A.

stoł w tej organizacji na szarym końcu. Nic więc dziwnego, że dochodzi po tym do takich skandawł, jak w czasie ostatniego zjazdu, kiedy to przyjezdni do Lwowa, nie mogąc znaleźć kwatery, przepędzali noc na spacerze po placach Kolei i Liga Popierania Turystyki przyswoiły do Lwowa kilkadziesiąt tysięcy ludzi, myśmy jako gospodarze nie umieli ich obsłużyć.

Wynika to wszystko z tego, że we Lwowie odpowiedzialni czynnicy traktują turystykę po macoszemu. Ich zdaniem turystyka, to przedewszystkiem spacer za miasto, za dziesięć wspan. lub na starsze lata z żoną i dziećmi. Szycelki w woreczku, a potem piwo ko w Brzuchowicach lub w Winnikach. Śósk przy powrocie w pociągu? Nie szkodzi, gdzie ciśnień tam przyjemniej, jakoś zreszta ludziska dadzą sobie radę. Autobusy, odpowiednia organizacja wycieczek do dziesięć wspan. od miasta o pięknych historycznych zabytkach miejscowości, ściąganie ludzi do Lwowa na wystawy, zwiedzanie muzeów, koby to wszystko poważnie traktowali.

Zdawałoby się, że krowanie ostatnio w magistracie referatu turystycznego stosunki te poprawi. Zwodne nadzieje powstał jeszcze jeden referat magistracki, nie turystyczny. Bo referat turystyczny to nie tylko urzędnik noszący ten tytuł i odsiadujący za biurkiem godzinę urzędów. Referat turystyczny to całe biuro z odpowiednim budżetem na propagandę, z odpowiednim lokalem na dział informacyjny. Z referatu tego powinna wyszłoby inicjatywa, która przynajmniej raz na kwartał osiwni nurzy miast naszego fanąga przybyszów z innych części Polski. Kierownik tego biura musi być w żywym kontakcie z wszystkimi kulturalnymi i gospodarczymi czynnikami naszego miasta. Musi ściągac turystów nie tylko do samego Lwowa, ale i do innych ośrodków miejskich i po drodze kazać zwiedzanie i Włoch. Jeśli nie ma takiego człowieka, trzeba go wchowac, wysłać na praktykę do innych miast.

Mamy jeszcze w Województwie referata turystycznego, działa osławionego Orbisa, są towarzyszą interesej się Lwowcem, turystyką, krajoznawstwem. Sprawa ta winna się również zainteresować lwowska Liga przyswoiła słowo „handlowa. Wszystko to trzeba razem skoordynować, stworzyć nacje, we Lwowie ośrodek żywej inicjatywy, a wówczas miasto nasze swym własnym rozmachem zmusi innych do zainteresowania się nim. Ulice Lwowa w rozbrzmiewać będą gwarcem gości czeskiej i polskiej, tętno życia naszego zabije rajnie.

Zwracamy się do direktora Jasmintolu, by odczyt swego urzędów oraz jako czynnik nadzwyczajnego szpotunku do innych instytucji w tej sprawie zainteresowanych zechciał wziąć inicjatywę w swoje ręce i sprawę tę pchnąć na właściwe tory.

WYPRAWKI DLA NIEMOWLĄT
Płaszczki zimowe, sukienki
poleca
Berto Stark
Lwów, Hotel George'a

rowsko-laszytowskiego. Komintern pragnie tego goraco, gdyż uważa, iż blok ten drogą reakcji grupuje wszystkie państwa antyfaszystowskie, rządzący przez liberalizm burżuazję „fronty ludowe” lub przez soćjalistów w drugi blok państw „demokratycznych” pod egidą Moskwy.

A pozatem wciąż dwoi hiszpańska bezczka prochu. Wzrost napięcia na zachodzie Europy może w wlocac tam wybuch, który ogarnie wielkie mocarstwa, wciągnięte do hiszpańskiej zaskadki. A wówczas przed Sowietami, jak sadza niektórzy komuniści, otworzy się „codowna” perspektywa takiego czego innego pochodu na Europę. Ostatnia uchwała genevska powinna zatem, zdaniem kominternu, spotęgować „upragniony” antagonizm między Anglią a Włochami, oraz między Francją a Włochami.

Trudno teraz przesadzać, jakie

będą następstwa decyzji genevskiej we wszystkich szczegółach i czy spełni się motywy działania i nadzieje polityki sowieckiej. Niemniej trzeba stwierdzić, że napięcie w położeniu europejskim znnowu się wzmożło, że nadal doktrynerska polityka „frontów ludowych”. Kominternu oraz tworzenia przeciwstawnych bloków ideologicznych, wywiera wielki i zgnubny wpływ na kształtowanie się ogólnej sytuacji.

Człowiek tych uwag może im jednaki zarzucić, że za mało wspominał o samej Abisynii. Ledz jasnym jest przecięć, że losy tego kraju, jak również negusa-emigranta, najmniejszą odgrywał rolę przy ustalaniu decyzji genevskich. Słuszny tylko protest do znaczenie nowozależnych rozgrzywek na terenie samej Europy. Zwytne interesy tej narodu znajdują się bowiem wciąż pod znakiem czarnej Afryki. Nie świadczy to dobrze o Europie. ER.

Alcazar nadal w rekach bonaterskich kadetów!

Paryż, 24. 9. (Tel. wł.). DONOSZA Z BURGOS, IZ RZĄD POWSTANCZY KATEGORYCZNIE ZAPRZĘCZA INFORMACJOM, POCZĄDKACYM Z MADRYTU, IAKOBY WOJSKA RZĄDOWE MIAŁY BYĆ CAŁKOWICIE OPRANOWAC ALCAZAR W TOLEDO.

W PRZECIWIENSTWIE DO TYCH POGŁOSK W BURGOS OSWIADCZA, IZ KADECI W DAŁSZYM CIĄGU BRONIA SIĘ WĘZWIATZ W ALCAZARU. WOJSKA RZĄDOWE ZDOLAŁY TYLKO OBRADZIC WSCHODNIE SKRZYDŁO ZAMKU ORAZ OGROD JAK RÓWNIEŻ PALAC

Żydowski „miesiąc postu“

Warszawa, 24. 9. (Tel. wł. — s. b.) Komitet obrony uboju rytualnego, w skład którego weszły rozmaite stowarzyszenia żydowskie, obradował wczoraj w sprawie ustosunkowania się do nowego rozporządzenia o uboju rytualnym, które wchodzi w życie. M. in. w czasie pochodzenia rozważano wniosek o zorganizowanie przez żydostwo polskie t. zw. miesiąca postu. W miesiącu tym wszyscy Żydzi powstrzymaliby się od spożycia mięsa wołowego i cielęcego. Na miejsce senatujskiego na zarząd przedstawicieli gmin żydowskich w Polsce, Narada powzięła ostrożną decyzję w sprawie tego demonstracyjnego postu.

Skon dra Józefa Buzka

Cieszyn, 24. 9. (PAT) W polskim Cieszynie zmarł, przeżywszy lat 63, były dyrektor urzędu statystycznego dr. Józef Buzek. Sp. dr. Buzek pochodził z m. Końskie w czeskiej części Śląska cieszyńskiego. Zmarły był profesorem Uniwersytetu lwowskiego, posłem na Sejm, a następnie senatorem. Zorganizował on Główny Urząd Statystyczny, którego dyrektorem był do roku 1929.

Już za czasów akademickich zajmował się żywo sprawami społecznymi i politycznymi, a m. in. był założycielem organizacji polskiej „Jedność” w Cieszynie, a następnie współzałożycielem organizacji akademickiej „Znic” w Krakowie.

Bilans Banku Polskiego

Warszawa, 24. 9. (Tel. wł. — s. b.) Bilans Banku Polskiego za drugą dekadę września: w drugiej dekadzie września zapas złota powiększył się o 24 miliona zł. do 3692 milionów zł., natomiast stan pieniędzy zagranicznych i dewiz zmniejszył się o 0,4 miliona zł. do 16,5 milionów zł.

Suma wykorzystanych kredytów spadła o 12,3 miliona zł. do 7940 milionów zł., przy czym portfel wekslowy zmniejszył się o 8,8 miliona zł. do 6406 milionów zł., portfel zmiennokwartalny biletów skarbowych zmniejszył się o 3,1 miliona zł. do 48,8 miliona zł. a stan pożyczek i zastawnych zastawami obniżył się o 0,5 miliona zł. do 110,6 milionów zł. Portfel papierów procentowych własnych wzrósł równocześnie o 9,1 miliona zł. do 133,5 miliona zł. Zapas polskich monet srebrnych i bilonu powiększył się o 8,5 miliona zł. do 40,1 miliona zł.

Dymisja rektora uniwersytetu w Dorpacie

Tallin, 24. 9. (PAT). Rektor uniwersytetu dorpackiego prof. Keppa oraz profesorzy Krasa i Rastera złożony podania o dymisję. Powodem dymisji jest podobno naruszenie przez państwo autonomii uniwersytetu.

Wyjaśnieniem sprawy zajęła się rada uniwersytecka, która uznała stosunek stanowiący rektora i profesorów, dymisji ich jednak nie przyjęła.

GUBERNATORA I KASNO PRZY LEGAJACIE DO ALCAZARU.

Toledo, 24. 9. (PAT) Korespondent Ag. Reuters donosi, iż walki na rui-nach Alcazaru trwają w dalszym ciągu.

Prez. Azana ustąpił ze swego stanowiska

Saint Jean de Luz, 24. 9. (PAT) Według doniesień szeregu radiostacji powstających, wojska nacjonalistyczne na froncie Bilbao zajęły dziś miejscowości Dava, San Prudente, Artola, Archaveleta i Placencia. Obecnie wojska te znajdują się już tylko o 5 km od Eibar. Jak przypuszczają, miasto to będzie zaciekłe bronione, gdyż znajdują się tam największe hiszpańskie

fabryki broni, które pracują dniami i nocą, aby zaopatrzyć w broń wojska frontu ludowego.

Straż przednie wojsk płk. Yague rozpoczęła walkę z czerwona milicją przed bramami Toledo w odległości około 500 m od Alcazaru. Samoloty powstańcze zrzuciły ponownie nad Alcazarem zapasy żywności oraz odzież, w których obrońcy Alcazaru zostali

zawiadomieni, że uwoleńnic ich jest rzeczka kilku najbliższych godzin.

Radiostacja w Sewilli donosi, że party komunistyczna w Madrycie ogłosiła odezwę, która stwierdza, że położenie obecne jest nader poważne i niebezpieczeństwo ataku na Madryt zbliża się z każdą chwilą.

Rabat, 24. 9. (PAT) Radiostacja w Sewilli donosi, że na froncie Toledo wojska rządowe, które wyszły na spotkanie oddziałów nacjonalistycznych, zostały rozbite i pozostawiły na polu boju 60 zabitych i wielu rannych. Na froncie Bilbao trzy kolumny nacjonalistyczne posuwają się ku Bilbao, przy czym jedna z nich znajduje się o parę kilometrów od Eibaru, zaś druga zbliża się do Durango. W Asturii oddziały rządowe poniosły w ostatnich tygodniach udział w VI królowym lotniczym konkursie turystycznym w konkurencji juniorów.

WEDŁUG WIADOMOŚCI, OTRZYMANYCH Z SEVILLI, PREZYDENT AZANA USTUPIŁ, A FUNKCJE PREZYDENTA PEŁNI TYMCZASOWO MARTINEZ BARRIO.

W okolicach Samostera oddziały powstańcze zmusiły wojska rządowe do odwrotu, po zadaniu im ciężkich strat.

VI. lotniczy konkurs rozpoczęty

Warszawa, 24. 9. (Tel. wł. — s. b.) Dzień o godz. 8 rano z lotniska moko-towskiego nastąpił w odstępach 5-minutowych start 23 samolotów. Wziętych udział w VI królowym lotniczym konkursie turystycznym w konkurencji juniorów.

W dniu dzisiejszym trasa lotu prowadzi przez Plock, Inowrocław, Tosnau, Kościerzynę, Gdynię, Kartuzy do Bydgoszczy.

Warszawa, 24. 9. (Tel. wł. — s. b.) Z Bydgoszczy donoszą, że dziś po południu wylądowały tam wszystkie samoloty, biorące udział w konkursie turystycznym w liczbie 22. Po drodze żadnych wypadków ani przyswo-wienia łagław nie było. Warunki na trasie były ciężkie z powodu złej widzialności i mgły.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

DO WJĘ.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY

Naogół pochurno i mgliście z roz-pogodzeniami w ciągu dnia. Temperatura bez większych zmian. Slabe wiatry miejscowe. Na południowym zachodzie kraju miejscami drobne deszcze.

nych: prof. Ajdukiewicz ze Lwowa, prof. Czeżowski z Wilna, prof. Łukasiewicz z Warszawy, prof. Zawis-skiego z Poznania. Sekretarzem generalnym zjazdu wybrany został docent dr. Heitzman z Krakowa.

Po uchwaleniu regulaminu obrad, odczyt inauguracyjny wygłosił prof. Tatajczewski z Warszawy na temat: „Okręsy filozofii europejskiej”, po czym rozpoczęto obrady plenarne od czytania profesorów Jana Łukasiewicza na temat: „Co dała filozofia logika matematyczna” i Czesława Białobrzęskiego „O syntetycznym rozwoju pojęć fizyki”. Po przerwie obiadowej Zjazd przystąpił do normalnego toku obrad w 6 sekcjach.

Piekarnia Poznańska Z. SEIDENA, Lwów, Korzeniewskiego 5
przeznaczyła
1 nagrodę a 100 zł. 2 nagrody a 50 zł. 5 nagród a 20 zł.
oraz kilkastet innych nagród dla tych Konsumentów



CHLEBA SEIDENA

znanego ze swej znakomitej jakości
którego do 10-go grudnia 1936 roku, zbiora największe ilości
nalepek z CHLEBA SEIDENA
Posiadacze największych ilości nalepek otrzymają
największe nagrody. Rozdanie nagród odejdzie się
w połowie grudnia 1936 roku.

U W A G A ! Ponieważ w pierwszych miesiącach 1937 roku nastąpi jeszcze
dwukrotnie przemianowanie chleba Se idena, można w każdej
chwili rozpocząć zbieranie nalepek z CHLEBA SEIDENA
ŻĄDAMY WIĘC WSZĘDIE CHLEBA SEIDENA
Skrajnie zbieranie nalepek z CHLEBA SEIDENA przynosi cenne nagrody 1126

Ocknięto się przecież w czas!

Poruszona pierwsza przez „Dziennik Polski”, sprawa niesłychanego wystąpienia Ukrainy na terenie ŁOZHN., wywołała we Lwowie olbrzymie poruszenie. W dniu wczorajszym na posiedzeniu zarządu WG i D. rozpatrywano ponownie prośbę Ukrainy o przełożenie meczu z Polonią wyznaczono na dzień 1 listopada. Tym razem W. G. i D. zdecydowali się zażądać odwołania stanowisko, odrzucając z miejsca prośbę Ukrainy i nie dopu-

szając w ogóle sprawy tej pod tok obrad. Stanowisko W. G. i D. w całej swej rozciągłości jest zupełnie słuszne. Wielką tylko szkoda, że odwołanie się tak późno. Lecz może lepiej później niż nigdy. Na posiedzeniu tym rozpatrywano również łączącą się za sprawę Ukrainy rezygnacji z członkostwa W. G. i D. inż. L. Rębowskiemu. Zarząd postanowił nie przyjąć do wiadomości rezygnacji inż. Rębowskiemu.

Dlaczego dopuszczono delegację abisyńską do obrad Ligi Narodów?

Genewa, 24. 9. (Tel. wł.). Przyjęty wczoraj przez Zgromadzenie Ligi Narodów raport Komisji Weryfikacyjnej w sprawie dopuszczenia delegacji abisyńskiej do Zgromadzenia Ligi, jest żywo komentowany wśród wielu delegatów na Zgromadzeniu Ligi Narodów.

Jeśli chodzi o polityczną stronę sytuacji, wytworzonej przez przyjęcie raportu komisji przez Zgromadzenie Ligi przeważa tu opinia, że raport jest wyrazem całkowitego niepowiedzenia akcji niektórych mocarstw. oraz działającego z ich inspiracji sekretarza generalnego Ligi. Avenola, obliczonej na pozyskanie współpracy władz i umożliwienie delegacji włoskiej wrotu do Genewy.

Predmiotem komentarzy jest również ta część raportu, która stwierdza, że dopuszczenie delegatów abisyńskich do obrad Zgromadzenia Ligi jest decyzją, dotyczącą tylko obecnej sesji Zgromadzenia i nie może rozstrzygnąć niczego na przyszłość. Dlatego też wielu delegatów, którzy posiadali poważne zastrzeżenia merytoryczne odnośnie do obecności delegatów abisyńskich na sesji Zgromadzenia Ligi, nie głosowało przeciw raportowi, ponieważ raport ten nie rozstrzyga merytorycznie sprawy i opowiada się za udziałem delegacji abisyńskiej w bieżącym Zgromadzeniu tylko ze względów formalnych oraz z powodu braku informacji.

Otwarcie Ogólnopolskiego Zjazdu Filozoficznego w Krakowie

Kraków, 24. 9. (PAT) Dzisiaj w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego nastąpiło uroczyste otwarcie Trzeciego Polskiego Zjazdu Filozoficznego przy udziale ok. 300 delegatów z całej Rzeczypospolitej oraz kilkunastu przedstawicieli nauki zagranicznej.

Zjazd zajął przewodniczący komitetu organizacyjnego prof. Bohorowy U-

J. dr. Witold Rubczyński, witając przybyłych na inaugurację Zjazdu przedstawicieli władz, uczestników Zjazdu oraz licznych zaproszonych gości.

Z kolei donosom wyboru władz Zjazdu. Prezesem honorowym Zjazdu wybrany został prof. dr. Twardowski ze Lwowa, a na urzędujących prezesów Zjazdu wybrano następujących uczo-

PRZED KUPNEM RADIOAPARATU Bezpłatny Przegląd Najnowszych Radiodoborników w „FOTO-RADJO PALACE” **LWÓW pl. MARJACKI 8** (gmach Sprefera) **Prowadzi tylko aparaty najwyższej klasy**

„Przystępujemy do frontu antykomunistycznego” Rezolucja-manifest narodu słowackiego

Bratislava, 24. 9. (PAT) Na zjeździe słowackiego stronnictwa ludowego w Piszczanach została powzięta następująca rezolucja, odczytana przez ks. Hlinkę, jako manifest narodu słowackiego:

Słowackie stronnictwo ludowe ks. Hlinki powzięło na zjeździe i manifestacji, odbytych w Piszczanach w dn. 19 i 20 września 1936 r. następującą rezolucję:

Opiaramy się na fundamentach, wzniesionych przez Pribine, oraz św. Cyryla i Metodęgo. Idziemy naprzód w duchu historycznego rozwoju narodu słowackiego, w myśl wielkich Berenolaka, Stura i innych wielkich działaczy słowackich. Żyjże wśród nas tradycje Cermowej i pamięć o bohaterach słowackich, których groby są rozsiane w kraju i zagranicą. Dlatego prowadzimy walkę o uznanie suwerenności narodu słowackiego w myśl umowy celniczelandzkiej i pittsburskiej oraz deklaracji, złożonej przez naród słowacki w sejmie w Budapeszcie w 1918 roku.

To stałe dążenie do urzeczywistnienia prawa samostanowienia o sobie narodu słowackiego, podkreślone przez całym światem również na uroczystościach prubnickich w Birze, daje narodowi słowackiemu prawo do autonomii ziem słowackiej w ramach republiki czeskosłowackiej na zasadzie federacyjnej.

Tego naszego prawa nigdy się nie zrekenim, tym bardziej, że zostało ono potwierdzone przez historyczno-filozoficzny rozwój narodów w ciągu ostatnich stuleci.

Nie odchylamy się od chrześcijańskich podstaw kultury i od naszych tradycji narodowych. Dlatego odrzucamy w naszej polityce „wewnętrznej” i zagranicznej kierunki, które przynoszą z sobą rozstrój społeczny i zanik kultury europejskiej. W szczytności poglądy współpactwa z międzynarodowym przedstawicielem ideologii materialistycznej i siewca rozkładających hasel. Przystępujemy do frontu anty-

komunistycznego po stronie narodów, kierujących się zasadami chrześcijańskimi.

Za te podstawowe zasady naszego programu nie przestaniemy walczyć aż do ich zupełnego uskutečnienia.”

POŃCZOCHY

z NATURALNEGO JEDWABU **12:50**
niebawem! dotychczas jakości i cienkości

Berta Stark

Lwów, Hotel George'a

Ks. Prymas Hlond w Przemyslu

Przemysł, 24. 9. (Tel. w. K.) Do Przemysła przybył dziś wieczorem J. E. Ks. Prymas Hlond. Na dworcu kolejowym powitał J. E. Ks. Prymasa biskup obrządku łacińskiego diecezji przemyskiej ks. dr. Barda i ks. dr. Tomaka w asyście duchowieństwa, dalej reprezentacji władz wojewódzkich z plk. Bok szczyraniem, reprezentacji władz państwowych z starostą Remiszewskim, prezydent miasta Chrzanowski oraz reprezentanci stowarzyszeń i organizacji

religijnych i społecznych. Ponadto przybyli na dworzec liczne zastępy młodzieży szkolnej, oraz tłumy publiczności.

Po powitaniu na dworcu kolejowym, odjechał J. E. Ks. Prymas do Pałacu biskupiego ks. biskupa dr. Bardy, którego jest gościem. Celem wizyty J. E. Ks. Prymasa jest rewizyta ks. dr. Bardy. Jutro przed południem odprawi Ks. Prymas mszę św. w kościele Salezjańskim na Zasanu.

SUKNA na ubrania i palta oraz kostiumy
placze damskie w wielkim wyborze
JUŻ NADESZŁY

R. SWITALSKI, T. GAJER
Lwów, Batorego 20 — Tel. 26-46

Czteroletni plan inwestycyjny

Warszawa, 24. 9. (Tel. w. — s. b.) W związku z opracowaniem czteroletniego planu inwestycyjnego, a przede wszystkim planu na r. 1937, przy gabinecie Ministra Skarbu zostało utworzone specjalne biuro, które w sposób Komisyjny przy udziale delegatów poszczególnych ministerstw przemaszy je nadesłane materiały, dotyczące inwestycji. Na czele biura: stoi wicemin. Lechnicki.

Prace nad 4-letnim planem inwestycyjnym dobiegają końca. Ma on pójść po linii pośredniej między liberaliz-

mem a etatyzmem, kierując się zasadą współdziałania w urzyswieniu kraju i stworzenia warunków, ułatwiających powstawanie prywatnych inwestycji gospodarczych. Linia przewodnią planu ma być ściśle ustalenie kolejności poszczególnych rodzajów inwestycji. Na razie jednak mają być przede wszystkim ukończone inwestycje, rozpoczęte w latach ubiegłych. Po zabudowywanym planie inwestycyjnym na rok przyszły ma zamykać się suma trzystu kilkadziesiąt milionów zł.

Nowa Kapituła orderu „Odrodzenia Polski”

Warszawa, 24. 9. (Tel. w. — s. b.) W związku z upływem trzyletniej kadencji Kapituły orderu „Odrodzenia Polski” Pan Prezydent Rzeczypospolitej na zasadzie art. 6 ustaw z dnia 4. Lutego 1921 r. o ustanowieniu orderu „Odrodzenia Polski” powołał w dniu 5 września r. b. na okres trzech lat nową Kapitułę w następującym składzie: 1) Leon Berbecki, general dwójzji, inspektor armii; 2) Bernard Chrzanowski, senator; 3) prof. dr. Wacław Maszkowski, wicemarszałek Senatu; 4) Aleksander Osłiński, general dwójzji w stanie spoczynku; senator; 5) Władysław

Rackiewicz, wojewoda pomorski; 6) Wacław Sieroszewski, senator; 7) Kazimierz Sosnkowski, general dwójzji, inspektor armii; 8) Lucjan Żeligowski, general broni w stanie spoczynku, noszą na Sejm Rzeczypospolitej; Zastępcy: 1) Roman Górecki, general brigady rezerwy, przez Banku Gospodarstwa Krajowego; 2) Wojciech Jastrzębowski, rektor Akademii Sztuk Pięknych, senator; 3) Zofia Silenkerówna w Warszawie; 4) dr. Ferdynand Zarzycki, general brigady w stanie spoczynku.

Wybory do Rady Ligi Narodów

Genewa, 24. 9. (PAT). Dziś przed południem rozpoczęła się prace pierwsza (prawnicza) Komisja Zgromadzenia, która załatwia sprawę reorganizacji Rady Ligi Narodów. Sprawa ta była przedmiotem prac specjal-

nego komitetu, którego konkluzje zostały dziś przez komisję arbowane. Konkluzje te przewidują utworzenie prowizorycznej na trzy nastepne lata dwóch nowych miejsc, z których jedno przypada ma w udziale Chinom,

jako przedstawicielom Dalekiego Wschodu, a drugie państwom t. zw. niezgrupowanym.

W obszernej dyskusji, która wywiązała się w tej sprawie, zabrał głos przedstawiciel Polski naczelnik Kulski, który poparł projekt utworzenia dwóch nowych miejsc w Radzie, z których jedno przeznaczony dla Chin, a drugie dla państw, nie wchodzących w skład żadnej grupy regionalnej. Zdaniem delegata polskiego, miejsce w Radzie, zajmowane obecnie przez Turcję powinno po wygaśnięciu mandatu tureckiego przypaść innym państwom Bliskiego Wschodu, jak Iranowi, Afganistanowi i Indom.

Wobec dzisiejszych uchwał pierw-

20.000 zł. na nr. 19512
20.000 zł. na nr. 56876
20.000 zł. na nr. 101736
20.000 zł. na nr. 158392
20.000 zł. na nr. 163134
10.000 zł. na nr. 55490
10.000 zł. na nr. 157337
10.000 zł. na nr. 178253
10.000 zł. na nr. 178468

padło już w znanej i popularnej kolekturze

„NADZEA”
LWÓW, LEGIONÓW 11

Szczyśliwe losy klasy I-szej są już do nabycia

MIMO ZWYKŁY CEN!
Sprzedajemy nadal po dawnych niskich cenach wszelkie **TOWARY FUTRZANE**
FUTRO-BACZES
19 Legionów 19 w bramie
telefon 229-48 1145

Groźny pożar w pow. łańcuckim
Łańcut, 24. 9. (Tel. w.) W stodole Maksyma Homla w Rzuchowie (pow. łańcut.) w godz. po południowych wybuchł groźny pożar, który wkrótce przerzucił się na zabudowania gospodarcze i dom mieszkalny Józefa Zygmunta. Energiczna ceka straży pożarnej oraz miejscowej ludności doprowadziła do zlokalizowania i ugaszenia pożaru, nie mniej jednak spłonął doszczętnie dom mieszkalny i zabudowania gospodarcze Józefa Zygmunta, oraz stodoła Maksyma Homla.
Energiczne śledztwo prowadzone przez organy policyjne państw. dało rewelacyjne wyniki. Okazało się bowiem, że sprawcami pożaru są nieletnie dzieci Maksyma Homla w wieku od 4 do 7 lat. Pozostawione bez dozoru w domu postanowiły zabiwić się w stodole i zapalił papierosa. Chcąc jednak zabezpieczyć się przed przyrapianiem rodziców, udały się do stodoly, wypełnionej po brzegi tergozernymi zbiorami. Tam wskutek nieostrożności wzniciły pożar, a bojąc się kary, zbiegły, zamykając za sobą wrota palącej się stodoly.

szej komisji Zgromadzenia. Wybory do Rady Ligi Narodów dadzą prawdopodobnie wynik następujący: Na miejsce Australii wejdzie nowa Zelandia, na miejsce Danii — Szwecja, na miejsce Argentyny — Bolivia lub Urugwaj, a na dwa nowe miejsca Chin i prawdopodobnie Lotwa, która kandydować będzie indywidualnie, a nie jako przedstawicielka grupy bałtyckiej.

Genewa, 24. 9. (PAT) Dziś o godz. 17.30 podjęto sprawę zgromadzenia Ligi Narodów, które dokonało wyboru wicereprezentacyjnych. Wybór padł na następujące państwa: Francja (49 gł.), W. Brytania (47 gł.), Jugosławia (44), Kanada (39), ZSRK (35), Włochy (32).

Wynik głosowania jest jedomyślnie komentowany jako manifestacja w stosunku do Włoch, które zostały wybrane na stanowisko wicereprezentacyjnego mimo, iż delegacja włoska nie jest w Genewie obecna.

Paryż, 24. 9. (Tel. w.) Bank Francji podwyższył stopę dyskontowa z 3 do 5 proc. Decyzja ta nie stanowi niespodzianki dla kół finansowych, które spodziewały się wydania pewnych zarządzeń, mających przeciwdziałać ujemnym objawom, wynikającym z powolnego eksportu złota z Francji do Holandii, Belgii i Anglii, przede wszystkim zaś do Stanów Zjednoczonych.

Dzień kulturalny

O OCHRONIE POMNIKÓW SZUKI W HISZPANII. Akademia Sztuk Płkowskich w trosce o los zagrożonych wskutek wojny domowej pomników artystycznych w Hiszpanii...
ZŁOCHOD KIEROWNYK PRZEZ RADIO. Zakłady Forda dokonały ciekawego doświadczenia na ulicach N. Yorku...

UCYCHY FRANCUSKI NAKRĘCA FILM O OSADZIE BISKUPIEJ. W dniu 21 b. m. przybył do Biskupina dr. Andrzej Dęlega, prof. Sorbony...

ZGON WYBITNEGO UCZONEGO PRACOWNIKA PARYŻA. W dniu 20 b. m. przybył do Biskupina dr. Dęlega z Berlinu, aby wziąć udział w wykopalskich w Santoku, celem zainicjowania się z metodą badań naukowych i prac technicznych w osadzie Biskupiej...

ZGON WYBITNEGO UCZONEGO PRACOWNIKA PARYŻA. W dniu 20 b. m. przybył do Biskupina dr. Dęlega z Berlinu, aby wziąć udział w wykopalskich w Santoku, celem zainicjowania się z metodą badań naukowych i prac technicznych w osadzie Biskupiej...

W KRAKOWIE ZNALEZIONO MONETY Z CZASÓW JAGIELLI. W jednej z kamienic, przy ulicy Rękawki w czasie rozbiórki oficyny, w murze sklepienia, pochodzącego z XIV wieku, znaleziono dwa srebrne wybitki z wiekami. Kierownictwo robot, zawiadomiło o odkryciu władze, z ranciana których przybył na miejsce konserwator wojewódzki inż. Treter i inż. Borowski...

PROSZURA O PARKU NARODOWYM W ZATRAGU. W związku z pracami nad realizacją Parku Narodowego w Zatraku, znany przyjaciel Tat, rektor U. J. prof. dr. Władysław Świątek, napisał ostatnio następującą listę do kierownika Instytutu, przedstawiając ludności gór, jakie korzyści dla mieszkańców Podhala przyniesie utworzenie Parku Narodowego w Zatraku.

ZGON ZAKŁADKÓW PIANISTY. Zmarł tuż w 99ym roku życia jeden z najwybitniejszych pianistów doby obecnej Osip Gabrilowicz, dyrektor detroickiej orkiestry symfonicznej, jeden z wielkich artystów, zmarły otoczony był z jedną osobą sławnego pisarza amerykańskiego Marka Twaina. Urodzony w Petersburgu, stał dowódcą pod kierownictwem znakomych muzyków jak Liadow, Glazunow, Rimski-Korsakow i Leszetycki. Do Ameryki przybył w roku 1900 i osiedlił się tu na stałe.

BOJĘC BIENIAZ

BOJĘC BIENIAZ

Pies obserwował uważnie ruchy człowieka i błąkał białymi kłami. Stanowczo nie ufał zapachom, jakie zwracał. Ujrzał widać małego szczeniaka, zmienił widocznie swoje uprzedzenie. Podszedł powoli do wilczycy, zaważował nie pewnie ogonem, na wszelki wypadek popatrzył badawczo w twarz człowieka, a widząc dobrze sobie znany skurcz, oznaczający śmiech, jakby sięagle zaważył.

A Kuba przysiadł: — Widzisz głupi? Wąra od małego, bo dzieć białek, że popamiętasz! — i porzucił pacę.

Zagraj na Kuba i wiedział, że z nim nie ma żartów. Ten człowiek prócz kijaska miał oczka, których wyraz go ubiedniał. Ale psia ciężko nakazywała bodaj obawiać małego szczeniaka, co robił długo i uważnie. Jesli miał czuć jakie uprzedzenie do wilczka, to ono przysło, gdy Chytra przy sposobności psiego przekładu, przelała go do bębnowania w nosie. Celem rozrywki wilczy przysiadł odrzucił na lano, zardzał życzliwie przysmyślnym ogonem, postawił ostro uszy i w chęci sprowokowała wilczka, do

ZE SPORTU

Jadźrejska szóstka tenisistka świata

Słynny teoretyk tenisowy Wallis Myers, którego corocznie listy tenisowe uwane są przez świat sportowy za niemal oficjalną klasyfikację racket świata, ogłosił listę za rok 1956. W liście tej za pierwszego uwzględnił amerykańskiego tenisistę, która Myers sklasyfikował jako „pozytywna”, sytyfikacja ta jest niewątpliwie bardziej uzasadniona, niż klasyfikacja Gilou.

Lista Myersa przedstawia się następująco: — Klasyfikacja parów: 1) Fred Perry (Anglia), 2) Gottfried von Cramm (Niemcy), 3)

Przed dorocznym świętem Lechii

W sobotę i niedziele obchodzą L. K. S. Lechia swe doroczne święto klubowe. Senior polskiego sportu, drugi po L. K. S. Cracovii, najstarszy klub Polski, wyszedł z inicjatywą zorganizowania obchodu swego dorocznego święta. Tak, jak w roku 1914, zarząd klubu Lechia oddał do dyspozycji Komendanta Legionu całą kasę klubu, tak dzisiaj uchwały zarządu Lechii przekazać całość dochód ze święta, na Fundusz Obrony Narodu. Spodziewamy się, że całe niedziele i publiczności, zajmująca się sportem,

Odwołanie Lechii oddane do rozpatrzenia

Odwołanie Lechii w sprawie dyskwalifikacji piłkarzy: Prochyńskiego i Świerstuchowca, rozpatrywane było na czwartkowym posiedzeniu L. O. Z. P. N. Polonia, doceniając, że niejednokrotnie było nie komisję, złożoną z pp. Krami i Herbsta, która w najbliższych dniach przeprowadzi szczegółowe dochodzenia, celem u

POŁONIA — CZARNI. Odbyła o mistrzostwo Ligi Okregowej. W sobotę i niedziele, dnia 27 b. m. o godzinie 15:45, na boisku Cracovii, Polonia, doceniając, że niejednokrotnie było nie komisję, złożoną z pp. Krami i Herbsta, która w najbliższych dniach przeprowadzi szczegółowe dochodzenia, celem u

POGON IB — LECHIA. Zawody powyższych drużyn o mistrzostwo Ligi Okregowej, odbędą się w niedziele 27 b. m. o godzinie 15:30 na boisku 40 p. p. Pohulanka. Zawody powyższe odbędą się w ramach Święta L. K. S. Lechia.

ZAWODY PLYWACKIE WE LWOWIE. W niedziele, dnia 27 b. m., odbędą się na brzojey pływalni Miejskiego Komitetu

Zbożna akcja społeczna

W ubiegłą sobotę i niedziele odbył się — jak już poprzednio donosiśmy — we Lwowie zlot delegatów Katolickiego Stowarzyszenia Mełów i osobno zlot Katol. Stow. Kobiet. Stowarzyszenia te pracują na niwie Akcji Katolickiej, tak gorąco zalecaney przez papieża Piusa XI, i przez cały Episkopat w Polsce.

Donald Budge (Ameryka), 4) A. Quist (Australia), 5) Wilfred Austin (Anglia), 6) Jack Crawford (Australia), 7) Wilmer Allison (Ameryka), 8) Bisty Grant (Ameryka), 9) Henrich Henkel (Niemcy), 10) Vivian Mas Grath (Australia).

Lista parów: 1) Kłelen Jacobs (Ameryka), 2) Hilde Sperling - Ckrakwinel (Danja), 3) Dorothy Round (Anglia), 4) A. Marble (Ameryka), 5) Simone Mathieu (Francja), 6) Jadwiga Jadźrejska (Polska), 7) Katherine Stammers (Anglia), 8) Unita Litana (Ameryka), 9) Sarah Lybman (Ameryka), 10) Caroline Babcock (Ameryka).

zławi się w niedziele na boisku 40 p. p. (Pohulanka), ażeby był świadkiem rewii Lwowskiego sportu lekkoatletycznego. Świętana postać sportu polskiego s. p. dr. Mariana Czerny, który zawsze był dobrze sportowi i woskiemu, to też zarząd klubu, fundując cenę puchar jego imienia, kontynuacje dalej jego ideał. O zdobywcę tego cennego pucharu zabiegać się wszystkie kluby lwowskie jak: Pogon, Sokół, Maierka, A. Z. S. Swift, Haspa, i t. p. Ogółem zgłoszonych jest 80 zawodników.

Władnia kręgi Ligi postanowił ukarać festiwnogodniową dyskwalifikacją graczy Pogoni Naczelnego sądu za niebezpieczną grę i Niechcący za nie sportowe zachowanie się na meczu Pogon — Czarni w dniu 15 b. m.

Dochożduzu sprawy graca Wilimowskiego, zostało przez zarząd Ligi umorzono i nadana przed dwoma miesiącami kara a

przy ulicy Jabłonowskiej o godzinie 11:45 zawody pływackie i mecz piłki wodnej Pogon — Lechia.

WIADOMOŚCI Z LIGI

Na czwartkowym posiedzeniu zarządu Ligi Z. P. N. omawiano m. in. sprawę rozstrzygnięcia na wiosnę roku przyszłego meczu między reprezentacją Ligi a jakimś przeciwnikiem zainicjowanym. W związku z odmową Ligi rotarskiej, postanowiono przeprowadzić pierwszy mecz z drużyną znaną, niemiecką, względnie holenderską.

Władnia kręgi Ligi postanowił ukarać festiwnogodniową dyskwalifikacją graczy Pogoni Naczelnego sądu za niebezpieczną grę i Niechcący za nie sportowe zachowanie się na meczu Pogon — Czarni w dniu 15 b. m.

Dochożduzu sprawy graca Wilimowskiego, zostało przez zarząd Ligi umorzono i nadana przed dwoma miesiącami kara a

Ze sprawozdań złotych wynika, że akcja zbożna na ziemiach polskich coraz szersze kręgi zwłaszcza wśród włościanstwa i małomieszkań, mniej jednak interesująca się nią warstwy inteligencji.

K. S. M. we Lwowie liczyło w roku sprawozdawczym 102 oddziałów, w tym miejskich 15, wiejskich 55, mie-

szanych 32. W ciągu tego roku powstało 68 oddziałów nowych. Zwywczasie w parafii istnieje jeden oddział. Precyzacja ilości członków w oddziałach wzmogła 25. Oddziały miały własne lokale (około 40) inne miały je w świetlicach wynajętych, około 25 miało się w domach parafialnych. W oddziałach istniały sekcje charytatywne (25) i oświatowe (15). W pracy oddziałów kładziono główny nacisk na praktyki religijne.

Na polu kultury oddziały występowały z inicjatywą budowy kościołów, wznoszenia domów ludowych, ochronek, urządzanie świetlic, zakładanie bibliotek i t. p. Sprawy te niesłychanie były w naszej diecezji. A. K. ma tutaj bardzo widoczne pole do posiu.

Szczególniejszy nacisk kładzie K. S. M. na sprawę wychowywania młodzieży. Delegaci ugrupowań w szkole, przy delegacji otrzymali w tym celu, w naszkoleniach, domagał się poprawy. W kierunku ideowym organizacja ma na celu m. in. realizować hasło rodziny katolickiej, budzić zamiłowanie do czystości, walczyć z literaturą pornograficzną, destruktywną, przeciwdziałać zakusom emigrarystów bezbożników, innowierców i w. t. W. W. działając na akcją charytatywnej, są gdzie nie ma żadnych innych organizacji pokrewnych, mają one w zasięgu swoich wpływów wyrobić ducha społeczeństwa, popierać wszelkie inicjatywy we katolickim „poulu gospodarstwie” i t. d.

Przytaczamy tylko niektóre punkty programu, będącego zresztą jeszcze w opracowaniu.

Cała akcja ma charakter absolutnie apolityczny. Idzie o to, aby w masach budzić pełne uświadomienie religijne i narodowe, kształcić charakter, urobić nieustraszonego obrońcę religii i ojczyzny w razie potrzeby, a w życiu codziennym prawych, sumiennych, uczciwych, czynnych obywateli państwa. Gdy się Kół A. K. pokryje wszystkie dzielnice ziem polskich, gdzie ich dotrze do każdego polskiego domu, gdy w duszach milionów rozpali się wielka Chrystusowa miłość — państwo nasze stanie się niezdobytą twierdzą obronna przeciw plynąmu przez wrogów Boga i ludzkości: wywolewanemu i podżegaczom komunistycznym.

Oto myśli, jakie nasuwał imponujący zlot pionierów wielkiej apostołskiej pracy, ludzi w znacznej mierze prostych, ale owianych prawdziwym zapałem i ofiarnością dla obranej idei. Potrzeba jednak, aby intencja nasza przylaczyła się gromadnie do tej zbożnej akcji. KR.

WODOPRAJMY CELE I ZADANIA TOW. SZKOŁY LUD

— Ładny nabytek, zaraz doniosę o tem dyrekcji. Chyba mi się udało... Pisarz przyszedł tu właściwie nie po to innego, jak tylko z tym zamiarem, ale na wyrażną propozycję, jakos się zawałał. Poprawiał ustawicznie załuszczony kapelus i drapał się z tyłu po włosach niestety czuprynie.

— Coż, ile wam dać? Kuba rozłożył bezradnie ręce.

— Czy ja wiem, psie? Jak pana? Samta sierota na świecie i kós mi tuż kłopot... jest bestyja sprawidliwie polubliwym, sunniemiemówię — grzmocli się w pierś.

— Więc co zrobimy? Dobrze zapłacę — nalegał gospodarz, dorozumiewając się, że Pikorowi chodzi o uzyskanie jak najwyższej ceny.

— Ja nic nie wezmę, tylko możebny mnie pan przyszedł do siebie na służbę? Jusić robić nie basz... ale miałoby stano i ożno pańska zwierzaki. Ignac przecie nie dc tego... — bąkał Kuba niewyrażnie.

— Z całą chęcią — zgodził się od razu p. Mrozowicki. — Sam nieraz myślałem, by sobie wziąć do pomocy kogo takiego, choć jak ja kochał zwierzęta. Coż, we wsi znaleźć trudno, a wsiwie mi ja kós na myśl nie przyszło.

— Spawidliwie — będą służył. I jusić te wilczaki uciekły wychowywać... —Zatem zgodz. Dostaniecie tu osobną izbę, wikt i niewielką pensję. Krzywdy wam nie zrobie, bo wiem, że lubicie zwierzęta. (C. d. n.)

WŁOCZEGI POŁUDNIOWE.

BRAMA ZŁOTEJ JESENI

Około godziny piątej nad ranem ciżmność słońca wagonowych zbladła już zupełnie. Drobniemi, lśniącymi ściekami spłynęła po szkle mgła. Na horyzoncie beżowej równiny ukazało się słońce.

Pociąg nie był już szybko-mknącym ekspresem, o długich, wygodnych wagonach; od Kolołmyi zmienił się w słabą siłą, zarysów, zarysów wagonów, prowadzonych przez sąpiący i z trudem wlekący się samowolko-motywy. Nie brak w nim było kompromitującej czwerni bud ciężarów, Szedł i stukał wnoje, z bolesną powagą ciężarowego ichtiozaurusa.

— Czasem widzę stad góry — rzuci w ciszę przedziału świeżo rozbudzonym ze snu głosem rotmistrz K. O. Pał jadały, jak my, do Zaleszczyk. Obydwa, mój przyjaciel i ja, spojrzeliśmy w okno. Ale konturów górskich nie ujrzyliśmy. Rotmistrz beznadziejnie rozłożył ręce. Wysoka, smukła pania z ciemno — podkrążonymi oczami usmiechnęła się nieznanie. Zagadnienie tej istoty absorbowało nas w tej chwili znacznie doniósł nie nielustny jego kontur górn.

Słońce, któreśmy w tej chwili przed sobą, w Łowiczu, nie ma już nawet w poludnie, tu, o ten sam godzinie zajdzie na coraz silniej penetrować wnętrza wagonu. W słońcu zółca się czerwonym refleksiem kawony wyciągnętej z wzdłuż toru ciężkimi, pochylonymi i zwisłymi na ziemię słowami. Przeczuwalem wtedy krwistą ich miagłość i z podziwem oglądałem ten nie do piątych spojony widok: olbrzymie hłody dojrzałych kawonów, całe ich stada, rosnące w długich zagonach, jak gdzieś indziej zboże. Dopiero potem dowiedziałem się, że kawał jest masłem, mięsem i cukrem tuższego ludu. To właśnie, co jest kuszącym przysmakiem wystawowych okien naszych owocarni.

Dziś już w całej górze pełni. Na malutkiej stacyjce, na tę ciemnoniebieskich murów polskich urzędników celnych zakwita zieleni kłaków na kaszkiełach tych ludzi emblematy Jego Królewskiej Mości Króla Rumunii. Nasz pociąg jest transportowy: za chwilę wjedzie na terytorium Jego Królewskiej Mości.

Dzwiał od wagonów zatrząskują się z oficyjalnym pochodem. Na stopniach stoją ubojeni, z przerażeniem górn panstwa. Konduktor dał sygnał. Przejżdżamy granicę.

Te same domki rzadko rozrzucone, winem obronione i z malwami kwitającymi przed oknami. Te same górn

ki baranie narzucone na białe płótno, nienka u pracujących na przystanku wagonach polskich chłopów. Teraz pociąg już jedzie skąpym jarem, w tunelu. Ponad szczyt, ponad dachy wagonów rośna kamienne warstwy, — bursę, czerwone, różowe, szare, czarne i niebieskie. Koronę tej skalistości ujrzymy później, w dniestrowym jarze Zaleszczyk.

Zaleszczyk. Już blisko. Jeszcze rumińska stacja Stefaniasz, jeszcze droga rumińska stacja Świd i nagle w oczach patraczych z okna świat rozpada się na dwie połacie. Dnem rozbiegła się na dwie połacie. Dnem rozbiegła się na dwie połacie. Dnem rozbiegła się na dwie połacie.

— Kiedys — oknie przedziałowego mostu graniczny pociąg spojrzeć w jedną stronę, pokazał się ocean brzozi i zbroca puste niemie, porośle niezwykłym, białeż szarpante dzielniki kamieni, niolami, z jednym tylko „swojdzkiem” — cukrownią w Schidzie. To Rumunia. Kiedy spojrzeć w drugą stronę, — wtedy rozkwitnie w dole, nisko, gąszcz zieleni przysmaków, widać widać domów, bliński nadbrzeżniakami, czarujący wspaniałymi, ustylizowanymi obczem skąpnym, tu, pod nami, na polskiej już stronie tłumy kolorowe ludź, rozgwar życia, stukot

Tom Archiwum akt m. Łwowa

Przed kilku dniami opusił prasę drukarską drugi z rzędu (a w programie całego wydawnictwa czwarty) tom naukowego katalogu Archiwum miasta Łwowa. Ten nowy tom, tak ważny i dla Gminy i dla nauki polskiej publikacji, zawiera sześć tysiąć dwiema w rok, po tomie trzecim następujące wydanie Zarr, mied.

Świeżo wydany tom opracował (podobnie jak i zeszytowanym tom trzecim) wicedyrektor Archiwum dr. Karol Badaeki i treściwą swą objął on: „Księgi rachunkowe (lohniejski) z lat 1404—1788”. Pracę swą poświęcił autor na wstępnie pierwszym krzewiełom — badań historycznych nad gospodarstwem przelotną Łwowa profesorom: drowi Franciszkowi Bujakowi i drowi Stanisławowi Kutrzebie.

Księgi rachunkowe staropolskiej gospodarki Łwowa, mimo swej pozornej monotoności i cyfrowej oszczędności, godne są wszczęstnowego, naukowego badania i poznania. W ich źródłowym materiale zawarta jest czterowiekowa

mnągących po asfaltowych drogach pojazdów. Tu, na polskiej stacji Zaleszczyk, wszyscy pasażerowie zielej, witać, są umundurowane w swą świeżość. Ogromne transparenty: „Święto Winobrania”.

Biura kwatunkowe. Biura przewodników. Tłumy oczekujące przyjeżdżających. Na dworcu ruch. Kiedy wyjeżdżamy z pod bramę do miasta drogią kłękającą ostro na asfalcie — szepczami niemal ciagna się po ubranach ludzie. Na rozłożonych proz wizorycznie kramach, zielenią się ogromne kule melonów, złocą się i czerwienią kawony, chłodną i rzeźwio perłą się w kischach winogrona. Kiedy wjeżdżamy w ulice kąpiące od słońca, oczy, co przed paroma godzinami straszyły chumami i chłodne miasto, z trudem przyzwyczajają do opalonych przedchońdów, do mitych, białejnie korolowych pyjam na płac kobiet, z trudem oswojami z cala bujnia, jedyną może w Polsce południowej tempa tego życia, obyczaju, rozgwaru i słońca.

Przed nami brama ubrana w winną latoność „Witajcie”. Jest godzina dziesiąta przed południem. Słońce graje jak w lipcu. Oto jest brama „uroczytych” Zaleszczyk. Oto zaczyna się Winobranie.

MACIEJ FREUDMAN.

ewolucja różnych ekonomicznych, finansowych i kulturalnych zjawisk społecznego i zawodowego życia Łwowa. Księgi te pozwalają nam poznać do kładnie ustrojowy rozwój władz skarbowych tego miasta, czyli t. zw. „lohny” miejskich, ich zmieniałania się w ciągu czterech stuleci kasowości i księgowości rachunkowej.

Cały zasób, szerzej się przez wieki przekazywany, ksiąg lohnskich staropolskiego Łwowa, skoordynowany jest w świeżo wydanej publikacji w trzech zespolach głównych i w grupach różnorodziowych. Następują więc kolejno w układzie ustrojowym, rzeczowym i chronologicznym naukowe charakterystyki i opisy przetrzonych kategorii rejestrów kasy miejskiej, następnie odrębnej kasy ludzkiej. W ramach ogólnej kasy miejskiej scharakteryzowano w grupach osobnych, emancypowane w ciągu wieków, rejestry rachunkowe różnych kas pomocniczych, jak: republikatorskiej (dla załogosci podatkowych), stukowej

(dla dochodów dowych), składowej (dla emporium łwowskiego), regentowskiej (dla spłaty długów miejskich i innych wyplaw nadzwyczajnych) i wreszcie, najszersza — autonomiczna z r. 1663 cieszącej się, łwowskiej kasy wodociągowej i drogowej.

Poszczególne a wszczęstnowe opisy różnometrycznych rejestrów lohnskich poparto w publikacji nie tylko obszernym wstępem ustrojowo-organizacyjnym, ale także bogatym aparatem ilustracyjnym. Te doskonale i wedle planu dobrze reprodukcje umopiłają bliższe poznanie graficznej i ciągłej zmienności, w tym stwój rejestrów lohnskich, ich współczesnych a tytułami, datami i herbami miasta przyrodzianych artystycznych opraw introligatorskich; przede wszystkim zaś ewolucji różnych systemów dawnej gminnej księgowości rachunkowej.

Cała publikacja, pod względem typograficznym wytwornie i monumentalnie wydana, składa się z 26 arkuszy tekstu, złożonego w Drukarni Zakładu Narodowego im. Ossolińskich i 119 ilustracji, wykonanych na 38 tablicach w Zakładach graficznych „Książnicy-Atlas” w Łwowie.

Jednocześnie z tym świeżym tomem wydawnictwa katalogów Archiwum Akt Dawnych miasta Łwowa, pojawiła się osobno (w formie zeszytowej) „Tablica Konkordacyjna danych sygnatur z trwałą numeracją bięjąca”, opracowana, jako dodatek do tomów III i IV, przez tegoż autora.

Opublikowaniem trzeciego (w r. 1935) i czwartego (w r. b.) tomu wydawnictwa katalogów Archiwum Akt Dawnych, posiadł Łwów ostatecznie komplety i od dziesiątek lat przez naukę polską upragniony inwentarz cennej zasoby czysto gminnych ksiąg sądowych, administracyjnych i rachunkowych Łwowa, z okresu dawnej Rzeczypospolitej.

Cenne dla miasta archiwalia i jego przekazy historyczne, w tym przede wszystkim, przetrzających i niemotywowanych na różnych systemach onartych organizacji — (z lat 1792—1804, 1839 i 1862—1872), doczekały się swego trwałego uporządkowania i naukowego zinventoryowania dopiero w czasach nowo Odrodzonej Rzeczypospolitej Polskiej.

Rezultat osiemnastoletniej pracy wicedyrektora Archiwum dra Karola Badaeckiego poparto całkowicie swym życiowym doświadczeniem i potrzebny mi na druk dotychczas. Prezydium miasta — oddając tym samym w ręce polskiej nauki historycznej, a badaczom dziejów Łwowa w szczególności, oddawna oczekiwany podręcznik archiwalny.

OTTO SOJKA

AKTA T.

— A na czym opierasz przypuszczenie, że za zbrodnią kryje się jakaś tragedia, jakaś tajemnica? Czemu nie miałby miły racy inspektor Gałka za swą tezę o przestępstwie politycznym?

— Dopoki Trost żył, dopoty wokół jego osoby zderzały się tezy i nieodczytanie. Takie tezy nie ulegają zmianie. Istota zbrodni i Smierć Trosta nie może być ślepym, brutalnym przypadkiem.

— Słucham? Nie — Tomaszewski mówił bardzo łagodnie. — Szukanie wybiegów nie leży w naszym zwyczaju. To, co powiedział, brzmi bardzo efektownie. Ale również pięknie i efektownie można zwarykować: w życiu jego nie było dotąd nic codziennego, nie bardziej musiał wreszcie zapłacić dług oddolności, choćby przez śmierć z rąk ci pospolitego zbrodniarza. W takie rzeczy wierzy się, kiedy się je słyszy, ale pięknie brzmiące zdania niczego nie dowodzą, o tem wiesz ty, o tem wiem ja, a ty wiesz ode mnie, że o tem wiem. Proszę więc: mów szczerze, z jakiej racyi wpatpisz o słuszności prostej tezy inspektora Gałka?

— Powiadać, będąc u ciebie na służbie, nieraz miałem do czynienia ze sprawami dotyczącymi Trosta. Wiem, że posiadacz nawet o oddziale akta T.

Tomaszewski skłinał głowę. — Istotnie. Posiadam w swojej kartotece akta T. Ale tylko ja sam mam do nich dostęp i tylko ja

wiedgam do nich poszczególne spostrzeżenia, fakty i dokumenty. Nigdy nie miałeś ich w ręku.

— Mimo to wiem, że bardzo wielu osobom zażeleło na śmierci Badaeki.

— Przecież i zbrodziejstwo mogła być potrzebna. Tak, ale sądząc za sprawowania młodego Stachowicza. Powstrzymałem je, nie doświadczyłem nie upoważnia do kategorycznej konkluzji, że zbrodnia jest dziełem zawodowych przestępców. Przemawiałaby za tym jedynie dobra robota przy kasie. A przeciwko temu przemawia sam morderca Zawodowy kaszciarz nie ima się morderstwa, chyba że jest do tego zmuszony. A w tym wypadku nie było żadnego musu. Ani śladu walki, ani śladu obywateli Zamordowano człowieka, który niczego się nie spodziewał. Bankier otrzymał postzał w skron, postzał bezwzględnie śmiertelny. Uderzenie pałką gumową dałoby z punktu widzenia interesów kaszjarza, ten sam efekt, a uchroniłoby go przed odpowiedzialnością za morderstwo z chęci zysku. Ten argument jest daleko ważki, anieli dobra robota przy kasie pancennej. A inspektor Gałka, który nie jest głupcem, powinien był wiedzieć o tem również dobrze, jak ja. Sądząc za swą uwagę

przynaj świadomości kierować panów z prasy na ten swy trop. A skoro to uczynił, istnieją niewypliwliwe powinne powody, które go do tego skłoniły.

13 Wcale niewykluczone, że w interesie śledztwa leży odwrócenie uwagi ogółu od jakiegosi określonego pojęcia, które się nasunęło przy badaniu stanu faktycznego. Jest to możliwe zwłaszcza z tego względu, że podejrzewanie może się skierować przeciwko osobom bardzo wpływowym.

— Doskonale! A więc jednak zwróciłaś się w tajemniczy mój w swój prawdziwy sąd o tej sprawie.

— Nie wiedziałem, że ci zależy na tym moim prawdziwym sądzie. Bardzo możliwe, że w interesie twoich mocoawodów leży właśnie ta linia śledztwa, którą określił Gałka.

— Może i tak! Mimo to jednak podstawowym warunkiem naszej pracy jest fałszy sąd o sprawie. Muszę jeszcze zauważyć, że w tym względzie Stachowicz zdal ci relację bardzo niedokładną i dyktanką, należałoby więc, przed wyciągnięciem ostatecznych wniosków przejrzeć protokoły śledztwa. Już ja się o to jakos postaram. Co się tyczy twojej osoby, to początnaj od dziś jesteś zawsze zatrudniony w mojem biurze. — Wyjął z portfeli cztery banknoty stułotowe. — To dla ciebie, pokwitowanie zostawisz panu Stachowiczowi.

— Czy mam, udąć się na podróż?

— Tomaszewski zastanowił się.

— Tymczasem jeszcze nie. Prawdopodobnie będziesz musiał pracować bardzo intensywnie, ale tylko dorywczo. Nie zapowiadaj więc, że wyjeźdzasz, ale dla wszystkim znanym do zrozumienia, że bardzo dużo grasz i dlatego musisz zreformować tryb życia. Złotonia otrzymasz jutro, tutaj w biurze. Czekał na ciebie o dziewiętej.

(C. d. n.)

— UCZCZENIE ZASŁUG R. ROSE
BYŁY PRZEZ ŁOWARZYŃSKA
LWOWSKIE. Z okazji jubileusza prasnik
ciółki Polki, p. Rose Bally, Towarzystwo
Pracodawców, oraz Związek lwowski
Asystentów Grafików na przebiegu Zebra-
nia, wybrały ją członkiem honoro-
wym. Osobne wydanie zostały przez
kacjami wydane do Paryża. — Dypłom Izo-
warzystwa Pracyjówi Francji, też dżetion
z Języka Krotkocwła, i Widwiskiej, są
Dzjony Związku Grafików p. Fr. Nowak
kowskiej i Acedantów.

— Zjazd delegatów Związku
Léśnikowy we Lwowie. — We
Lwowie obradowy doroczný zjazd De-
legatów Związku Léśnikowy Rzeczypos-
politej Polskiej. Na zjazd przybyli
leżnicy z całej Polki w liczbie około 100
osób. Z gości zagranicznych wymienić na-
leży radcę czechosłowackiego ministerstwa
rolnictwa i las. Józefa Harts. Obrady
prowadzone pod przewodnictwem in. Ja-
na Hausbranda dyrektora Instytutu Pa-
ństwowego Dyrekcji Naczelnej Lasów Pa-
ństwowych w Warszawie, dały cały szere-
doniosych rezolucji, mających na celu do-
bro lasu i leśnictwa polskiego. Uczestnicy
zjazdu stwierdzili wzywają do podjęcia
przewodnictwem zastępcy dyrektora Lasów
Państwowych in. Pacyńskiego.

W WIECZORNYM ZBIORZE
POWIECZNYCH DNI DOROSŁYCH
Z. Nauczycielstwa Polskiego we Lwowie,
nauka już się rozpoczyna. Wypisy trwają na
jednym z kolektów lwowski, w których prze-
jęcki 5 i w szkole im. Marszałka Piłsud-
skiego (ul. Aleja Cichała) w poniedziałki,
wtorki, srody i czwartki od godziny 19tej
do 21tej.

Do wiadomości władz sanitarnych i weterynaryjnych

Na tyłach koszar 6 p. a. cu. przy
ul. gen. Iwaszkiewicza, dyskrytne
ukryta mięsici się stajina sprowadza nie-
jakiego Tiergera.

Wypisy przy ul. już rozmatim wład-
czony, wiele kłopotu przez strasne
omijanie obowiązujących ustaw i prze-
pisów.

Również i w tym wypadku nie po-
siadając licencji na stajnie sprowadz
ukrył ją w zacisznym i mało i dostępnym
miejsce.

Stajna ta może pomieścić parę zu-
lewiej krow, tymczasem nie posiada
formalnie dusi się tam 12—14 zwierząt.
Mleko doi się do brudnych wader,
stających rozmatim celom. Okropne
warunki higieniczne napawają wstrę-
tem i obrzydzeniem.

Zycidajne mleko absolutnie nie
spełnia swego zadania, lecz jest roz-
sadnikiem chorób i zaraza bakteriami.
Może powstawa sprawa zainteresowa-
ją się kompetentne czynnik?

LOTNICTWO POLSKIE MUSI BYĆ
SIŁNE! — ZŁOZ NA NIE OFIARUJ
NA KONTO P. K. O. NR. 5013.300

WOZ TRAMJAWOWY W ATAKU

(a) Wóz tramjawiowy, prowadzony
przez motorowego nr. 742, najeżdża w
dniu wczorajszym około godz. 10
przed południem na ul. Kazimierza
Wielkiego w wyłotu ul. Kamei na ja-
sowy wóz gospodarną N. Stachła z
Gródka Jagiellońskiego. Zarówno go-
spodarz jak i wóz konie wzięły całą
do opresji.

(a) OSTROZNIE Z AGENTEM
WYDawniczej FIRMY. Władze
policjne przestrzegają przed niejakim
Richardem Hibblem E. Hibernem z Lu-
czyny w Swarżycach, przebrzydającym o-
becnemu we Lwowie. Zbióra on fotografu-
je uczonych i działaczy, przy czym nie
zapomina o pobieraniu pieniędzy za
ich pomieszczenie w encyklopedii
Arendta. Przedstawia on rozmaite dru-
ki, prospekty, a nawet okazuje tom
wydanej przed rokiem encyklopedii.
Nie jest on uprawniony do zbierania
jakichkolwiek zamówień, toteż policja
pnie mu ostrzeżenia.

TENISISCI LWOWSKY JADĄ DO KATOWIC

Drużyna Lwowskiego Klubu Teni-
sowego, składająca się z pań Marii
Przybyczonej i Bronisławy Wierciń-
skiej oraz panów Józefa Hrbdy, Ta-
deusza Kołcza i Władysława Jure-
wicza w sobotę w niedzielę dnia 29
ministrstwo Polskiej miédyklubowe z
klubem tenisowym Pozozi w Katowic-
wach.

Wyciągi konne we Lwowie

REZULTATY Z 41 (15) DNIA WY-
CIGÓW — CZWARTEK 24. B. M.
Nagroda 500 zł. Dystant 2.800 m. (plo-
ty) 1) Fatma — W. Jannickiej (typ „Dz. Polsk.”). 2) Violetta — 1. Zwa-
na (typ „Dz. Polsk.”). 3) Tuna — st.
Ferdynandów (typ „Dz. Polsk.”).
Tot. zw. 40,50. Fr. 8, 6, 7, 50.

GONIWA VI, Dia 2 i. og. i kl.
Nagroda 800 zł. Dystant 1.000 m. 1)
Janiec — stajnia „J. Z. S.” (typ „Dz. Polsk.”). 2) Iskra — M. Greka. 3) Ga-
limatias — W. Verkaya. Tot. zw. 7,50.
Fr. 6,50, 13,50.

GONIWA VII, Dia 3 i. og. i kl.
arabskich. Nagroda 800 zł. Dystant
2.000 m. 1) Saffar — R. ks. Sanguski. 2)
Kumba II — 1. Czerkaszewa. 3)
Mufła Maleńka — M. Karajewaja.
Tot. zw. 27. Fr. 9,50, 7, 10,50.

GONIWA VIII, Dia 3 i 4 i. og.
i kl. Nagroda 500 zł. Dystant 2.400 m.
1) Little Barde — J. i. Wł. Gutwaskich
(typ „Dz. Polsk.”). 2) Gravelot —
M. Greka (typ „Dz. Polsk.”). 3) Hi-
pogry — St. Weissbrod. Tot. zw. 15.
Fr. 6, 3, 50.

GONIWA III, Dia 5 i 4 i. og. i kl.
arabskich. Nagroda 1.200 zł. Dystant
2.400 m. 1) Rubikon — R. hr. Potocz-
kiego (typ „Dziennika Polskiego”). 2) A-
zor — W. Lewartowskiego. Tot. zw. 6,50.

GONIWA III, Dia 5 i 4 i. og. i kl.
arabskich. Nagroda 700 zł. Dystant 2.000 m.
1) Rywal — B. Ziętarskiego (typ
„Dziennika Polskiego”) 2) La Cuna
passita — stajnia Jawide (typ „Dzienn-
nika Polskiego”). 3) Menada — W.
Rutkowski. Tot. zw. 9.

GONIWA IV, Dia 2 i. og. i kl.
Nagroda 800 zł. Dystant 1000 m. 1)
largo — W. Wójcika. 2) Fior — St.
„Rupniów” (typ „Dz. Polsk.”). 3)
Hossa — H. Harlanda (typ „Dz.
Polsk.”). Tot. zw. 18. Fr. 6,50, 7, 7,50.

GONIWA V, Dia 3 i. i. st. koni.

Oszust, który żerował na kiniarzach lwowskich

(B) Przed s. Cyganem toczył się pro-
ces wyjątkowo sprytnego oszusta 35-
letniego Leizora Frechtera (ul. J. Ho-
łówni 3). Ofiary sprytnego kombinac-
cy Frechtera padło szereg osób. Od
niejakiej Sali Hening (Glińskiego 17),
jadącej u niej obiady wyłudził 350 zł.,
a następnie na konto dlugą przedsię-
sięparowaną sprytnie książeczkę
MKKO, którą miała waktwente 2 zł.
04 gr. na koncie, a która została prze-
fabrykowaną na 202 zł. 04 gr. Oszust-
wa na szkodę Sały było początkiem
bujnej kryminalnej kariery. W r. 1935
we Lwowie Leizor przedstawił się s.
Teofilowi Zarębie jako „kapitałista”,
który poszukuje terenów na lokatę go-

tówki. Obiecując p. Zarębie posiad-
kierownika „Kinie „Raj” we Lwowie
wyłudził od niego łącznie 1838 zł.
Ale to jeszcze nie koniec oszustw. Te-
goż samego roku Leizor podobnie na
wexslach na łączną sumę 6.800 zł. pod-
pis p. Maurycego Fischę, właściciela
kina „Stylowy” i wrzeczył te wexle u-
pominięciuemu s. o zwrot pieniędzy p.
Zarębie. Wreszcie sprawa wydała się
kombinatem z s. i. p. prokuraturą.
Wczoraj Leizor, który też przystojny,
i dobrze prezentującym się biuro-
nietem, stanął przed sądem i za wszyst-
kie winy skazany został na 6 miesięcy
pozbawienia, Broniń adw. Dr. Landau. Na
podstawie amnestii karę podowano.

Nymykający w pościgu handlarz rozszalał pakiety z sacharyną

(a) W dniu wczorajszym przed po-
łudniem pl. Krakowski był widownią
niecodziennej sceny. Pomiedzy straga-
nami asztali przed posturkami sta-
liś osobnik i po drodze rozrzucił tra-
bne pakiety z sacharyną, który prze-
chodnie szybko podnosił. Wreszcie po-
stronkowi dopadł owego osobnika i
przytrzymał. Doprowadzonym do ko-
misariatu okazał się niejakii Izak Leiz-

(ul. Lyczakowska 4) handlarz, który
pomiedzy straganami pl. Krakowskie-
go trudnił się sprzedażą sacharyny. Na
widok posturkowca, który zauwa-
żył go, porzucił w czasie ucieczki małe
pakiety z sacharyną. Kilka pakiet-
ków zdolał posturkownik przedstawić
w komisariacie. Leizt został aresztowa-
ny.

Sfałszowana książeczka oszczędnościowa podkładem kredytu

(a) W dniu wczorajszym wpłynęła
na światło dzienne nowa sprawa krymi-
nalna, polegająca na wrzuceniu wierz-
nielowa na podkład kredytu sfałszowa-
nej książeczki oszczędnościowej.

Niejakii Symche Tell, rzecznik, wła-
ściciel straganu z mięsem na pl. Unii
Brzeskiej, pobierał mięso u rzecznika
Lyzdora Stadlera przy ul. Zamarz-
nowskiej 1. 26. Gdy za pobieranie mię-
sa był mu dlugą znaczniejszą kwotę,
Stadler sądził jakiśj reżimami, że dlug
mu uiszc i wówczas Tell wrzeczył mu
książeczkę oszczędnościowa, opiewają-
ca na nazwisko Barucha Meiselsa, z
kwotą 501 zł. Po pewnym czasie rzec-
znik Tell przestał pobierać mięso u
Stadlera, w którego reżim znajdowała
się owa książeczka. Gdy minal już sze-
reż miesięcy i Tell się jej odbiór nie
zjawiał, udala się w dniu wczorajszym
do M. K. O. córka rzecznika Stadlera,
Laura, maistra florantów, aby poinfor-
mować się co do stanu pieniężnego tej
książeczki, która wzbudziła u Stadlera
pewne podejrzenia o co jej autentycz-
ności. Gdy w dniu wczorajszym Lau-

ra Stadler zjawiała się w M. K. O., do-
wiedziela się, że książeczka została sfał-
szowana, gdyż na jej koncie w kasie
widnieje cyfra 1 zł., podczas gdy na
książeczce ktoś przed ową jedynkę do-
pisał 50, skutkiem czego widniała na
niej kwota sfałszowana 501 zł. Wobec
tego książeczkę sfałszowana zakwestio-
nowano.

Dochodzenia, podjęte przez policję,
dotąd do mieszkania rzecznika Tella
przy ul. Króla Leszczyńskiego 1. 25,
gdzie okazało się, że rzecznik Symche
Tell zmarł w dniu 10 marca br., a wdo-
wa po nim, kupkowa, Klara Tell, reżna
ła, iż o sfałszowanej książeczce oszczę-
dnościowej nie posiada żadnej wia-
domości.

DOROZKARZ NAJECHAŁ NA ROWERZYSTĘ

(a) Ul. Jagiellońska jechał wczoraj
południem dorozkarz Zygmun-
t Solberg (pl. Kazimierza Wielkiego
15) i wzbudził obowiązującemu przepi-
su podjął lewa strona leżni, skut-
kiem czego najechał na rowerzystę Ja-

na Michałkę. Ten wyszedł cało z nie-
miłej przygody, ale rower jego został
znacznie uszkodzony. Dorozkarza do-
prowadzono do komisariatu i w spi-
saniu protokołu postawiono na wole-
nej stopie. Za jakokąd niewypilwie
Michałkę zapłaci.

(a) WYSTĘP BRUTALNA. Na sali
sędziowej znalazła się niejakia Stanisła-
wa Mielnicka (ul. Lwowska 7, w Klepa-
rowie), która w czasie sprzeczki sub-
lokator Piotr Kuparski uderzył tak-
siem niezłomnym drągami w prawą rękę,
iż ją zlamal. Brutal został przytrzy-
many i doprowadzony do aresztów poli-
cyjnych.

(a) WYPADK SAMOCHODO-
WY. Szofer Henryk Stelmak (ul. Tom-
kiewski 18) należący wczoraj na ul.
Cerkiewnej, na Bogdanówce, w 74-
letniego Leopolda Mihalczuka, który do-
znał ogólnego porażenia ciała i prze-
wieziony został do szpitala.

(a) I KELNER ZOSTAŁ ARESZ-
TOWANY. W związku z aresztowa-
niem Jany Nowickiego, właściciela pi-
wian „Kaluskiej” przy ul. Piekarskiej
1. 4) dostał się w dniu wczorajszym do
aresztów policyjnych kielniejski restau-
rator Władimir Drodzowski (ul.
Głowacki 11). Nowicki z Drodzow-
skim upiłał gości, po czym zabiera-
li im gotówkę. Ladny lokal.

Z ŻALOBNEJ KARTY

Sp. Władysław Stanisław Iastrzebiec Lysakowski

em. urzędnik P. K. P. i poeta — zmarł
w mieście naszym.

Pochodził z ziemińskich rodzin z
Kongresówki. Światło dzienne ujrzał
w 1872 r. we Lwowie, dokąd objeżd-
żąc Jan, powstaniec z 63 r. schronił się,
uchodząc przed represjami. Dziesięć-
siąt i lata młodzieńcze płyną Mu
wśród twardych warunków i ustawie-
wego byrkania się z losem. W 2 lata
po urodzeniu i tracił widome w katastrofie
kolosyjnej ofiar, jedną ostoję w życiu.
Stosunków wśród jakich wzrastal, stały
się dla niego doświadczenia, wy-
robili samodzielność, pobudzały ambic-
ję. Po ukończeniu studiów, pracuje
w kolekcjonacie do r. 1925.

Od wczesnych lat młodzień, poświę-
ca się literaturze, a zwłaszcza poezji.
Pracuje nad sobą dużo, opamiętuje
temań rzetelnie, uczciwie, gruntownie,
zwłaszcza jeśli idzie o poematy histo-
ryczne, czy też mitologiczne, liczące
niepar po parę tysięcy wierszy. Po za
ta dziedziną, twórczość jego obejmuje
erozyki, sonety, lirykę refleksyjną, w o-
statnich zaś latach bajki. Utwory jego
cechują: piękny styl, doskonała treść i
opamiętowanie formy. Twórczość jego za-
wiera się w 5 wielkich tomach druku.

Był poeta z łaski Bożej, stanowilo w
potrzebie Jego serca i duszy, w rozwi-
cie intelektu swego, przy wielkim ta-
encie — tworzył dla siebie, unikając roz-
głosu, tak przeciwnego Jego skromno-
ści.

Szerokie sfery radioamatorów przy-
pominają sobie Jego przemówienia
przed mikrofonem w r. 1932.33, kiedy
to swoistym, oryginalnym stylem, do-
wiedzieliśmy o nim podzwoniowa prze-
słane sowny, członkowi wyprawy na
Wyspy Nizwiedziowe.

Pociągala Go praca niepodległościowa
w był duodezietimionem Sokola-
Macierzy, w latach 1918/19 ofiarne
pracował w M. S. O.

Był zawsze cichym i skromnym, z po-
trzebującym podzielił się ostatkiem, ni-
kiego od swych progów nie odróżcając.
Głęboko przywiązany do kultury naro-
dowej, rozmawiany w wielkich trady-
cjach narodu, pozostawił pamięć
człowieka szlachetnego i prawego.

Ostercem wśród lwowian, z Kiel-
busiewiczów, córka Czesława Doranta
wona, żona kapitana i syna Władysław-
wa.

Część Jego znacznej pamięci.



INFORMATOK
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

FUTRA

nowe oraz wszelkie przeróbki najtaniej
u **WIKTORA SICHLERA**
Lwów, pl. Malicki 14, I. p.
Firma chłopska. Futra do
przechowania przez lato. 256

ŁOŻKA żelazne, metalowe, dre-
ziane i służbowe, skład
do 6 kłosek, tapczano-
we i fabryki
KONRAD-JARUSZEWICZ, Warszawa
Wydziałe
MARJAN MLEKO
Lwów, KORALNIKA 6. Tel. 237-72 663

FOTO-AMATORZY!

dajcie wypracować swe zdjęcia do firmy
JAN BUJAK Lwów, KOPERNIKA 4
telefon 218-34
a przekonacie się, że będą najtaniej i
i najszybciej wykonane. 916

BRACIA ALBERTINI
posiadają na składzie
MEBLE GIĘTE
w różnych fasonach i kolorach,
duży wybór na składzie,
MEBLE STYLOWE
t. j. szpialnie, jadalnie i t. p.
wykonuje się z wyjątkiem
Wykonanie solidne,
ceny umiarkowane,
Lwów, ul. Kiepszczyńska 15. Tel. 219-27

NACZYNNIA KUCHENNE
porcelana i szkło
niskie ceny — duży wybór
ROMAN KAŁCZYŃSKI Lwów, ul. MALICKA 21

Węgiel górnoląski
Richter, Mysłowice po cenach
hurtowych oferuje Lwowska
1147.
Kurtownia Weglowa
„KARBO”
Lwów, Sykstuska 8 telefon
208-08

MEBLE
szpialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi-
nacyjne, pokoje meście skromne i wykwin-
nie, ceny niskie, wybór pierwszorzędnego
polecia Fr. Zielenicki, Lwów, Kolle-
tals 6 — (stolarski i skład w podwórzu). 75

WYTWÓRNIA ARTYST. MEBLI NOWOCZESNY
PROPEK WŁADYSŁAW
Lwów, ul. ZIMOROWICZA 6
Telefon 248-25

Wykonuje i: pokoje kombinowane,
tapczany, foteliki, krzesła i stoly, nowo-
czesne garnitury kuchenne, stoly do
okien, tapetowanie pokojów, dekoracje
wnętrz według wstawianych i dostar-
czonych rysunków (z wyjątkiem)
WŁASNA PRACOWNIA TAPICERSKA 25

POTU
NOG, RAK, PACHWIN
L. p. uniknie się pewnie przez użycie specjal-
nego niezawodnego i nieszkodliwego prepa-
ratu „**CSAVE**” 50 gr.
Wylężona sprzedaż **PERFUMERIA**
S. FEDERA
Lwów, UL. SYKSTUSKA 7
Filia: UL. KOPERNIKA 15a

Z Przemysłu

XIII TYDZIEŃ L. O. P. P. W środę 23 b. m. rozpoczął się XIII Tydzień L. O. P. P. O godz. 18 przeciągnięci ulicami miasta capstryk orkiestry drużyny OPLB. P. C. K. Strazy pożarnej, Oddziałów wojsk i P. W. Program Tygodnia jest następujący: W dniach od 23 b. m. do 2 października b. m. zostana wystawione przystroczka na Ryнку o godz. 18. W czwartek 24 b. m. odbędzie się loty propagandowe samolotów i pokazy drużyny OPLB. W sobotę 26 b. m. mjr. dypl. Jurek wygłosi w sali Magistratu odczyt, za w ciągu dnia nastąpi odczyty w Oddziałach wojsk i Szkolach L. O. P. W niedzielę 27 b. m. odbędzie się we wszystkich kościołach uroczyste abaszeństwa po czym odbędzie się zbiórka uliczna na cele L. O. P. P. W godzinach południowych odbędzie się zawiązanie drużyny w maskach przeciwzary. I przemarsz ulicami miasta, w końcu rozdanie nagród zwycięzcom drużynom. Równocześnie koncertować będą orkiestry wojsk na Ryнку i na placach. W poniedziałek 28 b. m. o godz. 14 nastąpi konkursy baloników i popisy zrywcowe na Praskach. We wtorek 29 b. m. odbędzie się dalsze popisy zrywcowe, następnie Wystawa sprzętu O. P. L. i P. C. K. na werandzie Of. Kasyna Garn. W środę 30 b. m. i czwartek 1 października b. m. r. zakończy XIII Tydzień L. O. P. P. Wystawa sprzętu na stacji kolejowej.

REPERTUAR KIN:
CASINO: „Nowe przygody Tarzana”, z Hermannem Grimmem.
OLYMPIA: „Pokusy” z Marią Dietrich i Gary Cooperem.
RAJ: „Wiosna w Paryżu”.

Z Tarnopola
RZEMIESLNICZY NA F. O. N. Stowarzyszenie Przemysłowe grupy metalowej w Tarnopolu uchwaliło opodatować się na Fundusz Obrony Narodowej w wysokości 12 zł., płatne w ciągu roku, od każdego członka.
W IRBY MŁOCARNI zmarł śp. Wargocki Wilhelm. Grzymsław pow. Skalat, wskutek czego doznał urwania nogi. Odwieziono go do szpitala w Skacie.

ZNOW SPŁONĘŁA STERTAZBOZA zawierająca 140 kóp hekrecki, wart. 3.000 zł., na szkodo dzierżawcy folwarku Józefa Zielenickiego w Iwaczynie, pow. Zbaraz. W podpaleniu, że zachodzi tu podpalenie z zemsty.

IMPRESJA HISTORYCZNA PODOLA, o której urządzenie zabiega P. I. T. K. w Tarnopolu zaczyna wchodzić na tozy realizację. Sprawa zainteresowały się władze państwowe i komunalne. Ostatio odbyła się w Tarnopolu w tej sprawie konferencja, na której ustalono bieg prac przedwstępnych. Termin podolska propozycja jest na drugą połowę września 1937 roku w Trembowli.

KU UCZCZENIU POLEGŁYCH WYCHOWAWCÓW I WYCHOWANKÓW II PANSIW. GIMN. W TARNOPOLU postanowila gmina szkolna tegoż gimnazjum wmurować w gmachu gimnazjalnym tablicę z nazwiskami poległych na polu chwały nauczycieli i uczniów. Ponieważ wszystkich nazwisk nie zbrano do-

Nie wyrzucajcie swoich pieniędzy
kupując tandetę sklepową zamiast reklamowaną, lecz zanim kupicie jakie meble — wstap i ogólni, wyłącznie suszarnie i tapczany, w tym samym sklepie, jak i szpialnie, jadalnie, salony, gabiny, meście, łapczany, olmanii, bujaki i urządzenia kuchenne. Według najnowszych wzorów. Ceny niewybitnie nie dogodne — spłaty bez wasili.
WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, Leona S. Bagelny i w budynku Wistaw składowej naprzeciw koszar Policji Państwa, Tel. 263-13 Bon — przy zakupie urządzeń do 31-go września br. dodamy karminse b. bezpłatnie. Bon przedłoży. 683

KRONIKA MAŁOPOLSKI

tychczas, gmina szkolna II. gimn. zwraca się z gorącym apelem do tych wszystkich, którzy mogliby dostarczyć jakibądźkolwiek danych, aby kierować się pod adresem Gminy Szkolnej II. Państw. Gimn. w Tarnopolu.

Z Rzeszowa

SKAZANIE WOJTA. Przed sądem okręgowym w Keszowach odpowiadający wójt z Zaborowa Stanisław Tepper, oskarżony o sprzeniewierzenie na szkodo Skarbu Państwa wotów 440 zł., pobranej od platników tytułem podatku oraz władek ubezpieczeniowych. Trybunał skazał niesumiebnego wojska na 6 miesięcy więzienia, zawiązując wykonanie kary na przeciąg lat 3, pod warunkiem wyrównania szkody.

Z KRONIKI POLICYJNEJ. Na szkodo apł. sąd. p. Bickardta Jana, nieznanu sprawca skradł w nocy z dnia 19 na 20 b. m., zegarek złoty z łańcuszkiem, oraz gotówkę łącznej wartości 135 złotych.

KONKURSU WYSTAW SKLEPOWYCH. W ub. tygodniu przeżywał rzeszowski świat kupiecki dni niewidzianego od dawna ożywienia. Kilkanacie wystaw urzędowych z dobrym smakiem przyciągało oczy widzów. Takich wystaw nie widzieliśmy się dotychczas w mieście, nie widzieliśmy się też widzów, ciśniejących się do wielu okien wystawowych, w których umieszczono, w tym powiśle, rozmaite artykuły dobrobytnych, celowo i estetycznie, zamiast bezsensownego zapychania wystawy wszelkiego rodzaju towarami. Przyczyna tej zmiany jest Konkurs Wystaw sklepowych, trwający od 14 września do 26 b. m., a urządzony przez Związek Popierania Wytworczności Ziemi Rzeszowskiej. **KOMUNIKAZJA OFICERÓW REZERWY.** Dnia 2 października, o godz. 19, odbędzie się w sali Kasyna Miejskiego zebranie informacyjne dla podchorążych rezerwy. Kolo Z. O. R. wywza wszystkich podchorążych z tutejszego powiatu do jawienia się na powyższym zebraniu.

Z Worochty

BUDOWA DROG. Z radością miśimy stwierdzić, że w Worochcie jednak coś się robi. Ulice i chodniki, które dotychczas były w stanie więcej niżej opłakanym, zaczynają pomalutko doprowadzane do porządku. Ulica Główna prowadząca od dworca kolejowego do centrum naszego udrudowska przybrała nareszcie wygląd miastowy. Aby tylko jeszcze władze kolejowe zechciały utrzymać ją w należyty porządku, gdyż pod tym względem pomimo niejednokrotnych przyspominiech, droga pozostawia jeszcze dużo do życzenia.

Chodniki od przedziatu kolejowego w szybkim tempie są odburmowywane, tak, że obecnie dają pełną gwarancję spacerującym, iż obsuwająca się ziemia nie poniesie ich w nieznane.

Także i boiska sportowe które są jedną z palących potrzeb naszego sportu są w wykonaniu. Na najbliższym czasie należy się spodziewać oddania ich do właściwego użytku. A zatem z zadowoleniem konstytuujemy, że Zarząd Gminy naprawdę daje z siebie co może i przy obwspólnym poporciu mieszkańców Worochty stanie w rzędzie pierwszych udrudowisk. S. G.

Z Drohobycza

ZABOJISTWO. Podczas powrotu z odpustu w Wróblowicach pow. Drohobycki powstała w Dolnem kolo Medani strzelnicza strzelnia powracająca mi parobkami, która wkrótce zamieniła się w bójkę. Podczas bójki został zabity 28letni Mikołaj Hnatków, syn Iwana z Rabczyc. Policja sprawców za bójstwa aresztowała.
TRAGICZNY SKOK DO POCAJOW. 18-letni Mikołaj Mielny z Borysławia, skocząc na stopień wagonu, dostał się pod koła pociągu i doznał od-

cięcia prawej ręki powyżej łokcia i lewej nogi poniżej kolana. W stanie ciężkim przyniesiono go do szpitala powiatowego.

POZAR NA RYŃKU. Dnia 22 b. m. na ryнку w Drohobyczu, miejscowi złodzieje, chcąc umożliwić sobie kradzież, wznicieli pożar, zapalając słomę na wozie gospodarza Wojciecha Kondziolki z Radlican powiat Sambor. Ofiarę uszgono a zbierając się szumowny nopolcia rozbiegali.

BOJKI Z BADCZACAMI PISMA SWIĘTEGO. Dnia 20 b. m. w Kolowie powiat Drohobycki, odbył się zjazd zwolenników Stowarzyszenia Badaczy Pisma Świętego. W godzinach porannych kilka osobników udało się do sąsiedniej wsi Wróblowice celem rozdzielenia wódki mieszkającym literatym i uczestnikom zjazdu a literaturę pobliznie spalili. Biorąc udział w zjeździe Maria Romanów z Borysławia z przestrachu dostała ataku sercowego i w drodze do szpitala zmarła.

Z Kolumbji

LADNA ZABAWA. Podczas godzin weselnych u Fedora Titużuka z Zabiego, brat tegoż Jura wywołał awanturę, podczas której zadął noszem policję i wreszcie M. Czernikow, który w 6 godzin później zmarł. Policja poszukuje ukrywającego się Jura Titużuka.

POZAR. W zagrodzie Ludwika Bezrowskiego z Horodnicki wybuchł pożar, który strawił dom mieszkalny wartości okolo 4000 zł. Dochodzenia wykazują, że pożar powstał wskutek wadliwej budowy kominia.

Z Jarosławia

UNIEWINIENIACY WYROK NA FUNKCJONARIUSZA P. K. P. Przed sądzia grodzkim p. Miśkim stanął funkcjonariusz PKP w Jarosławiu Garmacy Ignacy, oskarżony o przestępstwo z art. 132, par. 1, k. k., po pełnieniu w ten sposób, iż miał niezawzię Białozęjskiego Władysława, strażnika PKP podczas pełnienia przez niego obowiązków służbowych. Po przeprowadzeniu rozprawy sądu Miśsky wydał wyrok uniewinniający Garmacego od winy i kary, nie dopatrując się w czynie jego przestępstwa z wyżej wymienionego artykułu k. k. — Przy sposobności nie od trzeć będzie przypomnieć, iż Białozęjski Władysław pozostał obecnie w więzieniu, za usiłowanie zabójstwa policjanta na ulicy Czarnieckiej w Jarosławiu, w czasie doprowadzania go na komisariat.

„DZIEŃ KONIA” W JAROSŁAWIU. W związku z zapoczątkowaniem w całej Polsce uroczystości mających na celu propagandę hodowli koni — Komitet powiatowy organizuje w dniu 27 b. m. podobną uroczystość w naszym mieście. Na czelo komitetu stanął starosta Franciszek Frackowski. Na program „dnia konia” złoży się szereg imprez na garmizonowym placu ewiancie. Premie pieniężne będą wydawane tylko członkom Kola Hodowców Koni Jarosławia. Na promocję w tym dniu przewidziano 800 zł., z czego 300 zł. od Lwowski Jęży Kolniczej, a 500 zł. od Kola Hodowców Koni w Jarosławiu. Jako nagrody, oprócz premii pieniężnych, przewidziano sa dyplomy i wstęgi. Niezależnie od programu, odbywać się będą pokazy prawidłowego kucia koni, dopasowania uprzęży i t. p. Z pewnością i nowyma powyższymi ściąganie w dniu tym wielkie rzesze miłośników i hodowców koni.

PRZYPOMINAMY
że codziennie
zamawiać można
DZIENNIK POLSKI

Pogrzeb ofiar lawiny skalnej



W Loen w Norwegii odbył się uroczysty pogrzeb ofiar lawiny skalnej, która zasyłała dwie wioski.



6.30 Pieśń „Kiedy rannce wsłaja zorze”, 6.33 Gimnastyka. — **6.50** Muzyka z płyt. **7.20** Dziennik poranny. **7.30** (Lw.) Program na dzisiaj. — **7.35** (Lw.) Parę informacji. **7.40** Muzyka z płyt. **8.00** Audycja dla szkół. **11.30** Audycja dla szkół: „Spiewany piosenki”. — **11.57** Sygnal czasu i hepat. — **12.03** (Lw.) „Mój sobowrót”. — felieton wesół Feliksa Zandiera. **12.15** Dziennik polodniowy. **12.25** (Lw.) Koncert orkiestry Tadeusza Seredyńskiego. **13.10** Chwilka gospodarstwa domowego. **14.30** (Lw.) Koncert śpiewu. **15.30** Wiadomości gospodarcze. — **15.45** Audycja dla dzieci z okazji 15-lecia Kół Młodzieży Polskiego Czerwonego Krzyża. **16.00** Koncert. **16.45** „W Tallinie” — pogańka. **17.00** Melodie filmowe. — **18.00** „Pastelina w krainie legend, cudów i czarów”. **18.10** (Lw.) Silva Rerum. **18.15** (Lw.) Żele operowe w wykonaniu Eugeniusza Stebnińskiego. Przy fortepianie Tadeusza Seredyńskiego. **18.35** (Lw.) Lwowski felieton aktualny. **18.45** (Lw.) Program na jutro. **18.50** (Lw.) Koncert reklamowy. **18.58** Komunikat

o główniejszych wygranych 36 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej. **19.00** Pogadanka aktualna. **19.10** (Lw.) „Dobrosze gody” — raport Huculczyzny, osmytu na ile pomastu J. Fedkowicz, w opracowaniu Władysława Kowalczyka i Zbigniewa Lipczyńskiego. **19.40** (Lw.) Chwilka Roberta Schaumanna (płyty). **20.15** Audycja dla Polaków za granicą. **20.45** Dziennik wieczerowy. **20.55** Pogadanka aktualna. **21.00** Pieśni polskie i obce. **21.30** Humor. „Cześć, gości i podwika”. **22.00** Wiadomości sportowe. **22.15** Koncert w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej P. R. **23.00** (Lw.) Muzyka taneczna na płytach. **23.30** Zakonczenie audycji (lokalnie).

Roman Gorgolewski

(dawniej P-a Antoni Nalski)
Handel towarów szlacheznych
Lwów, ul. Sobieskiego 3. Tel. 739-70
Poleca w największym wyborze po najniższych cenach **MACZYŃNIA** kuchenne wszelkiego rodzaju i artykuły gospodarskie domowego nakrycia stołowego i wyroby nowocześnie. **NARZĘDZIA** ziemielnicze **ONUCIA** budowlane i meblowe etc. **1240**

KUPNO

BEZDZIETNE
małżeństwo posiadają pokoju nie umebelowanego przy katolickiej rodzinie — 4075
Listy Adm. „Mieszkanie”.

TNIŃO
ładny pokój umebelowany, przedpokój, użyczenie łazienki. Goldmana 7. **4101**

POKÓJ DUŻY
komfortowy bez mebli od gospodarza dla jednej osoby lub bezdziejnego małżeństwa. Iarnowskiego 43. **4098**

TRZY POKOJE
kuchnia, komfort, do wynajęcia. Płac Akademicki 3. **4102**

WOLNE POSADY
SZUKAM
dochodzący 2 razy dziennie lub stałej służącej do wszystkiego. Zgłoszenia do administracji pod „Kretką”. **4078**

SPRZEDAŻ
W tej rubryce zamieszcza się ogłoszenia przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpl. — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 groszy.

NASZE MIESZKANIE
Nasza przynajmniej — Firanki, Dekoracje wnętrza za bezcen. Freilich, Sykstuska 21. **1243**

OKAZJONIE
sprzedam gdański kredens, stół, szczi krzesła. Informacja: Doroteum, Piłsudskiego 12. **4071**

OBUWIE najtańsze — najlepsze
L. T. SKRZYPEK
Lwów, Halicka 4.
Tel. 244-70.

FORTEPIAN,
pianina, okazynie najtańszej sprzedaży, wypowyca Kubbessa, Rynek 9. **3939**

NARYKOWISKA
konserwy mięsne, owoce jarzynowe, suche wędliny i wszelki prowiant poleca **Michał Wirga, Sienkiewicza 3** (za hołem Geręga)

FORTEPIANY - PIANINA
Sprzedaj nam, kupno, o k a z i e. Towar gwarantowany.
MARECKI
Lwów, Batorego 7, Tel. 111-02

ZA WYROBIENIE

posady, wygodnego łub łanej, dam 200 z Listy do Adm. Dziennika Polskiego „Skrom nie wymagania”. **4073**

GAZUJE,
wydróż, cyfiliante, odczytacza zrzuconowane mieszkania. „Czystość”, Kolarz-ska 12, tel. 259-17. **616**

HEM
NIEKAZANEGO

PIĘGI
FUTRA
robię solidnie, skóry wyprawiam, kupuję surowca wszelkiego rodzaju, Karpiak Piotr, Zydlikiewicza 4. **4099**

DOM
dwa pokoje, kuchnia, ogród, 30 minut do tramwaju przaskowskiego, 25 zł miesięcznie emerytom wynajme. Krzyw-czyński Mele, świątek Wówka.

Czytajcie
„Dziennik Polski”



GARAZE LUKSUSOWE,
centralnie ogrzewane, Zielna 57, od-zaraz do wynajęcia. **4092**

PRAWOCINIA OBUWIA
„Nowy Styl” wykonuje o-buwie luksusowe męskie, damskie i ortopedyczne według najnowszych fa-sonów. Jan Furda, Lwów, Ossoliński 12. **79**

WIEZIENIE W LWOWIE

Ogłoszenie przetargowe

Dnia 12-go października 1936 roku, o godzinie 10-tej oddać się w Wzieteniu w Lwowie, w Konszalnicy Wielekiego 24 przetarg nieograniczony na dostawę 10 c o dziadniekiewicz wziętny następujących artykułów żywno-szczowych:
1) 300 ton kartofli (jednych, dużych, wybieranych, zdro-wych, rakoodpornych) 150 ton białych i 150 ton czer-w. (woltmyrny)
2) 15 ton buraków czerwonych cwiłkowych, wybieranych, zdrowych, średniej wielkości,
3) 15 ton kapusty goliawiaty „cukrukwa”, duże ściśle goliawiaty, cztery wleci innych na ogólną sumę około 40.000 zł.
Wszystkie artykuły żywnościowe mają być pierwszorzędnej jakości i gatunku, czyste, zdrowe (z teogorocznych zbiorów), świeże, bez żadnych objawów domiadzeck.
Frekwent artykułów żywnościowych dołączają do oferty, osoby lub firmy, ubiegające się o dostawę, wzywie się do składania oferty w załączonych kopertach z napisem „Oferta na żywność” do Naszelnika Wziętienia w Lwowie, do dnia 12 października 1936 r. godz. 9-tej. O godz. 10-tej nastąpi komisijne otwarcie i rozpatrzenie nadesłanych ofert. W ofercie należy powołać się na ogłoszenie przetargu, oraz wyraźnie oświadczyć, że oferta poddaje się zasadni-czym warunkom przetargu.
Zadaniem w wysokości 3%, oferowanych artykułów żywno-szczowych winno być złozone na rachunek bieżący Nr. 26 w kasie I. Urzędu Skarbowego w Lwowie, do dyspozycji Naszelnika Wziętienia w Lwowie, kwit zaś należy dołączyć do oferty.
Wziętienie zastrzega sobie zwiększenie lub zmniej-szenie artykułów żywnościowych, wyboru oferty, zmianę, zarządzenie przetargu usunąć oraz uskutecznienie dostawy (w razie przyjęcia oferty) najdalej do dnia 31-go paździer-nika 1936 r., z wyjątkiem kartofli, które mogą być dostar-cone najdalej do dnia 15 listopada 1936 roku.
Oferty nie odpowiadające w w. warunkom, jak również oferty odrzucone, pozostają bez odpowiedzi.
Ofertnicy, którzy mogą się wykazać dokumentem, stwier-dzającym następnym 9-ty, przyjęcia Narodowej w razie równo-ści, mają pierwszeństwo przy wyborze.
O szczegółowych warunkach przetargu i dostawy (wydo-łanie prospektów przetargowych) osoby interesowane mogą informować się u Przewodniczącym Komisji Gospodarczej (Naszelnika Wziętienia w Lwowie).

Naszelnik Wziętienia
K. Pawlik

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszcza się wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezplatnie.

KOKOJ,
umebelowany balkon, wej-scie nie krępiące, zaraz do wynajęcia. Zydlikiewicza 41 m. 4. **4097**

KOKOJ,
lub dwa z kuchnią, do wy-najęcia. Lwów, Olszowieckie-go 7. **4096**

ŁAZARZA 8,
4 pokoje, kuchnia, komfort, 2 balkony, zaraz do wynaję-cia. **4039**

GRUNWALDZKA 7 II,
4 pokoje, kuchnia, pełny komfort. **4030**

KOKOJ,
komfortowy, utrzymanie lub bez, zaraz do wynajęcia. — Tarnowskiego 4, m. 1. **4030**

KOKOJ,
frontowy, jasny, spokojny, ciepły, utrzymanie — bez. Zbaraska trzyłł. **4095**

3 POKOJE,
kuchnia do wynajęcia. Or-miańska 19. **4087**

KOKOJ,
kawalerski, umebelowany, komfort, zaraz do wynaję-cia. Lubińskiego 7, parter. — Filipowka. **4088**

KOKOJ,
z utrzymaniem dla jednej lub dwoi inteligentnych pań. Wiadomości od 4—5. Kopco-wa 2, m. 3. **4093**

GARSONIERY
dwu-pokojowe i jednopoko-jowe z łazienką i ogrzewa-niem centralnym. Zielona 57 od-zaraz do wynajęcia. **4091**

ODDZIELNY
pokój kąpielowy. Karpacka 5, ogładac 3—4. **4083**

FOTOKIEGGO 44,
3 pokoje, kuchnia, komfort, l. p. od 1. X. do wynajęcia. — **4034**

CZTERY POKOJE,
komfort, słonec, II, p. zaraz do wynajęcia. Szapieży 16. **4083**

KOKOJ,
umebelowany, do wynajęcia. Mikolaja 11, m. 3. **4086**

3 POKOJE,
kuchnia, komfort, Wamysł-cy 14, blisko Sokola — Maczery — do wynajęcia. **4081**

LISTOPADA 12,
Wiśniowicka 1, 4 pokoje, kuchnia, do wynajęcia. **4094**

MIESZKANIE
4 pokoje, kuchnia z przyn. do wynajęcia. Romanowicz 11. **4049**

TRZY POKOJE,
przedpokój, kuchnia, kom-fort, pianinokom zaraz wynaj-me. Sapieżskiego 3. **4072**

Żaden środek reklamowy nie zastąpi ogłoszenia prasowego
Daj więc natychmiast ogłoszenie do
„DZIENNIKA POLSKIEGO”

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 090. W tekście od 2—5-st. zł. 070. W tekście od 6 do końca dzialu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2—5 zł. 1100. Cała strona od 6—12 zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwykłe po zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenie wśród drobnych zł. 018. **Nekrologi:** 50 gr. za mm. Jednocześnie ogłoszenia są obne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010, dla poszukujących pracy zł. 003, matrym. po zł. 015. Podstawa obliczenia jest 1 m. w jednym k.m.k.; strona w tekście ma 40 słów (4 sł. na 10 w. za tekstem 6 słow. — **Komunikaty, notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** za 150 zł za mm. (strona 4-ro łamowa). — Ogłoszenie tabliczeczne i fantazyjne o 50% drożej.